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گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل »فذا«

برادر گرامی جناب آقای دکتر

علی‎محمد لطفی
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با هدف ایجاد زمینه‌ای برای مشارکت هرچه بیشتر هموطنان در امور 
عام‌المنفعه، ترویج و گسترش سنت پسندیده قرض‌الحسنه برای 

کمک به رفع نیازهای ضروری افراد کم‌برخوردار برگزار می‌شود.

هشتمین جشنواره حساب‌های
قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سینا

آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی: ۳۱ شهریور‌ماه ۱۴۰۳

رییس کل دادگستری گلستان:

۵۵۵ دانش‌آموز بازمانده از 
تحصیل به مدارس بازگشتند

استاندار گیلان:

ساخت و سازها به زیبایی استان 
لطمه نزند

صفحه 02• 

 انتصاب »ملیحه منوری«
 به عنوان مشاور عالی هیات ورزش 
روستایی و عشایری استان مازندران

رییس سازمان بسیج سازندگی کشور در ساری:

 وام اشتغال‌زایی بسیج سازندگی 
۱۰۰ هزار میلیارد ریال شد

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس مازندران:

کاروان ۳۰۰ میلیارد ریالی تجهیزات 
آموزشی عازم مدارس استان شد

یادداشت/ سعید عالیشاهی

تأثیر رویکردهای تأمین مالی 
شهرداری بر درآمد شهرداری‌ها

راه‌ها و محورهای مواصلاتی، یکی از مهم‌ترین زیرســاخت‌های توسعه 
به‌ویژه در شــهری چون آمل است که به‌عنوان پایتخت صنعت و تولید 

مازندران شناخته می‌شود.
انتصــاب به‌عنــوان سرپرســت اداره راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای 
شهرستان آمل و شروع این مأموریت جدید را به شما تبریک می‌گوییم 

و برای آن برادر بزرگوار موفقیت و دستاوردهای بزرگ آرزو داریم.

 سرپرست اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای شهرستان آمل

 »خبرشمال« با توجه به رویت پشه آئدس
 در پنج شهرستان مازندران گزارش می‌دهد؛

 افزایش جولانگاه
پشه مزاحم

صفحه 03• 

 امام جمعه بهشهر منصوب شد

گزارش تحلیلی »خبرشمال« درخصوص برنامه‌های ویژه هفته وحدت در استانی که الگوی زیستِ برادرانه شیعه و سنی در کشورهای اسلامی است؛

نکته مهمی که در این ارتباط لازم است مورد توجه نسل جوان از هر دو مذهب اختصاصیوحدت در »گلستان« 
شــیعه و ســنی در استان گلستان باشد این اســت که دشمنان تبلیغ می‌کنند که 
وحــدت موردنظر یک وحدت صوری و تاکتیکی اســت در حالی‌که هم ســلوک 
عملی امام خمینی و مقام معظم رهبری طی این چهار دهه خلاف آن را ثابت 

کرد و هم ضرورت وحدت در جهان اسلام.
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   3000 
سه‌شـــــــــــنبه
27 شـــــهریور 1403 
13 ربیــــع‌الاول 1446

اخبار

 امام جمعه بهشهر منصوب شد
️حضرت آیت الله محمدتقی نادعلی زاده امام جمعه بهشهر شد.

آیــت الله نادعلــی زاده قریب به ۱۰ ســال امامت جمعه شــهر جویبار را بر 
عهــده داشــت و پس از رحلت حجت الاســام والمســلمین جبــاری امام 
جمعه فقید بهشهر، به این سمت منصوب شد. ایشان بيش از ۳۰ عنوان 
تاليف در حوزه هاي مختلف )فقه ، اصول ، تاریخ اســام ، زندگینامه ائمه 
معصومین ، ولایت مطلقه فقیه و....( به زبان فارسي و عربي دارد آیت الله 
نادعلیزاده در حدود ۳۰ ســال درس خارج فقه و اصول را در حوزه علمیه 
قــم در محضر آیــات اعظام تبریزی ، وحید خراســانی ، فاضــل لنکرانی و 
.... تلمذ کردند. ایشــان از اســاتید ممتاز حوزه و بیشتر عمر خود را مشغول 

تدریس سطوح عالی و خارج حوزه و دانشگاه بودند.

فرمانده انتظامی گنبد کاووس خبر داد:

 دستگیری عامل تیراندازی
توسط پلیس انتظامی شهرستان

فرمانــده انتظامــی گنبد از دســتگیری عامل تیراندازی توســط پلیس این 
شهرستان خبر داد.

 سرهنگ نادعلی صادقی اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی 
۱۱۰ مبنــی بــر یک مــورد درگیری و تیرانــدازی به ســوی اماکن خصوصی، 

مراتب به‌صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی افزود: با توجه به حساسیت موضوع، بلافاصله تیمی مجرب از پلیس 
اطلاعات در محل حادثه حاضر و با اقدامات اطلاعاتی عامل تیراندازی را 
شناسایی و با هماهنگی قضائی وی را عملیاتی ضربتی در مخفیگاه خود 
دســتگیر کردند. فرمانــده انتظامی گنبد با بیان این‌کــه از مخفیگاه متهم 
یک قبضه اسلحه شکاری کشف و خودروی پژو وی نیز توقیف شده است، 
گفت: مأموران انتظامی این شهرســتان قاطعانه و با تمام توان با مخلان 
نظــم و امنیت عمومی برخــورد خواهند کرد و هرگز اجــازه نخواهند داد، 

افراد هنجارشکن امنیت و آرامش شهروندان را به مخاطره بیاندازند.

معاون اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست گلستان:

سیلاب به پنج کیلومتر از راه‌های پارک ملی 
گلستان خسارت زد

حفاظــت  اداره‌کل  زیســتی  تنــوع  و  طبیعــی  محیط‌زیســت  معــاون 
محیط‌زیســت گلستان گفت: بارندگی ۴۸ ساعت گذشته همراه با سیلاب 
باعث بروز خسارت به پنج کیلومتر از راه‌های دسترسی پارک ملی گلستان 
شــد. وحیــد خیرآبادی اظهار کرد: بیشــترین بارندگی این مــدت در پارک 
ملی گلستان مربوط به ایستگاه تنگراه به میزان ۴۹ میلی‌متر بود که باعث 
پرآبــی رودخانه‌هــا و چشــمه‌های موجــود در این ذخیره‌گاه شــد تا حیات 
وحش دسترسی راحت‌تری به آب داشته باشند. وی افزود: وضعیت آبی 
رودخانــه دوغ به‌عنوان یکی از رودخانه‌های اصلی پارک ملی گلســتان با 
بارندگی‌هــای این مدت بهتر شــد و شــاهد جریان یافتــن آب در رودخانه 
خشک‌شده خان‌دوشان هســتیم و بیشتر چشمه‌ها هم پرآب شده است. 
معاون اداره‌کل حفاظت محیط‌زیســت گلستان گفت: علاوه بر تمام این 
نکات مثبت ســیلاب به بخشــی از راه‌های دسترسی به طول پنج کیلومتر 
در پارک ملی گلســتان در مســیر دشــت بــه ییــاق، میرزابایلو بــه آلمه و 
میرزابایلو به سولگرد خسارت زد. خیرآبادی ادامه داد: همچنین برخورد 
صاعقه باعث خســارت به پنل خورشــیدگی پایگاه محیط‌بانی آلمه شد و 

سقف اتاقک حفاظتی در منطقه بیدک هم آسیب دید.

رییس پلیس آگاهی گیلان خبر داد:

دستگیری کلاهبردار حرفه‌ای در استان
رییس پلیس آگاهی گیلان از دســتگیری فردی در شهرســتان رشــت که با 
شــگرد خرید خــودرو با ارائه رســیدهای جعلی اقدام بــه کلاهبرداری می 

کرد، خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، سرهنگ علیرضا حدادی گفت: در 
پی ارجاع چند فقره پرونده جعل و کلاهبرداری تحت عنوان کلاهبرداری 
خرید خودرو از ســایت دیوار با ارائه رســید واریزی جعلی به پلیس آگاهی 
استان، بلافاصله پیگیری موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.
رییس پلیس آگاهی اســتان گیلان با بیان این‌کــه کارآگاهان اداره مبارزه 
با جعل و کلاهبرداری با انجام تحقیقات پلیســی نســبت به جمع‌آوری 
ادله و مستندات لازم اقدام کردند، افزود: متهم سابقه‌دار این پرونده‌ها 
شناســایی و پــس از هماهنگی قضایی در یک عملیات ضربتی دســتگیر 
و به پلیس آگاهی اســتان دلالت داده شــد. این مقــام انتظامی در ادامه 
تصریح کرد: متهم ۴۰ ســاله با تکمیل پرونده برای ســیر مراحل قانونی 
به مرجع قضایی معرفی شد. سرهنگ حدادی از مردم خواست قبل از 
انجام هرگونه معامله ضمن انجام اســتعلامات لازم، نسبت به صحت 
اظهــارات طرفیــن اطمینــان حاصــل نمــوده و از واریــز وجوهــات مورد 
ادعــای خریداران قبــل از تحویل خودرو و انتقال اســناد خودداری کنند. 
بنــا به گزارش دیگری از این پایگاه خبری، فرمانده انتظامی شهرســتان 
رشت از دســتگیری یک مامور قلابی و کشف تجهیزات پلیسی غیرمجاز 
از وی خبر داد. سرهنگ عیسی روشن‌قلب اظهار کرد: در پی تماس یکی 
از شــهروندان با ســامانه فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر اینکه شخصی 
تحت عنــوان مأمور یکی از ارگان‌های دولتی مجهز به تجهیزات نظامی 
قصد اخاذی از شــهروندان در محدوده مســکن مهر رشــت را داشته و با 
توجــه به ظن اهالی، از محل گریخته اســت، پیگیری موضوع به صورت 

ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.

 ëسعید عالیشاهی
 ëکارشناس درآمد شهرداری بهشهر

شــهرداری هــا بــه عنــوان نهاد 
های مســئول در ارائــۀ خدمات 
عمومی و توسعۀ شهرها، برای 
تأمین مالــی وعملکرد خود به 
منابــع مالی قــوی و پایــدار نیاز 
دارند. رویکردهای تأمین مالی 
شــهرداری ها به عنــوان یکی از 
عوامل اساسی در تأمین درآمد شهرداری ها و تأثیرگذار 
بر عملکرد آن ها مطرح اســت. تأمین مالی شــهرداری 
ها به دو صورت مستقیم و غیرمستقیم انجام می شود. 
رویکردهــای مســتقیم تأمیــن مالــی شــهرداری شــامل 
درآمدهای عمومی مانند عوارض، هزینه های خدمات 
شــهری و دیگر منابع درآمدی است که به طور مستقیم 
از مشــارکت و عوارض دریافتی از شهروندان تأمین می 
شــود. ایــن رویکرد بــه عنوان یکــی از روش هــای اصلی 
تأمیــن مالی شــهرداری هــا اســتفاده می شــود و میزان 
درآمــد شــهرداری هــا بســتگی بــه نیازها و قــدرت خرد 
جمعیــت و تــوان مالــی شــهروندان دارد. رویکردهــای 
غیرمســتقیم تأمین مالی شهرداری ها نیز شامل منابع 
مالــی غیرعمومی و غیردولتــی مانند همکاری با بخش 

خصوصی، ســرمایه گذاری های شهری، سرمایه گذاری 
در پروژه های توســعه و ســرمایه گذاری در بورس اوراق 
بهاداراســت. ایــن رویکرد بــه عنوان یک منبــع تکمیلی 
بــرای تأمین مالی شــهرداری ها مورد اســتفاده قرارمی 
گیرد و می تواند به افزایش درآمد شهرداری و متناسب 
بــا نیازهــا و ظرفیــت های شــهری منطقه مورد توســعه 
قــرار گیــرد. تأثیررویکردهــای تأمیــن مالــی شــهرداری 
بــر درآمــد شــهرداری هــا بســیار حائــز اهمیــت اســت. 
اســتفاده از رویکردهای متناســب و مناسب برای تأمین 
مالــی شــهرداری ها می توانــد منجر بــه افزایش درآمد 
شــهرداری ها شــده و امکان ارائۀ خدمــات بهتر و بهبود 
شــرایط زندگــی شــهروندان را فراهــم کنــد. همچنیــن، 
انتخــاب رویکردهــای مالی مناســب و اجــرای بهینۀ آن 
ها می تواند به افزایش ســرمایه گذاری، توســعۀ شهری 
و ایجاد رشــد اقتصادی در شــهرها کمک کند. با بررسی 
ایــن موضوع، می تــوان به تصمیم گیــری بهتر در مورد 
انتخــاب رویکردهای مالی مناســب برای شــهرداری ها 
کمــک کرد و بهبــود عملکــرد و درآمد آن ها را تســهیل 
کــرد، چرا که منابع مالی شــهرداری، موتور محرکه ارائۀ 
خدمــات شــهری اســت و فقــدان منابع کافــی و یا عدم 
پیــش بینــی و برنامــه ریــزی صحیــح بــرای تأمیــن آن، 

فعالیت های شهرداری را با مشکل مواجه می کند.

عوارض به عنوان یکی از منابع تأمین مالی شهرداری ها، 
نقش بسیار مهمی در تأمین درآمد و عملکرد شهرداری 
هــا ایفــا می کند. عــوارض در اصــل به مبالغ مالی اشــاره 
دارند که از افراد و ســازمان ها بابت استفاده از خدمات و 
منافع عمومی دریافت می شــود. این عوارض می توانند 
به صورت عوارض نوسازی ، عوارض شهرسازی، عوارض 
از نقــل وانتقالات و... در نظر گرفته شــوند. تأثیر عوارض 
بر درآمد شــهرداری بســیار حائز اهمیت اســت. دریافت 
عــوارض به عنــوان یک منبــع تأمین مالی، مــی تواند به 
شــهرداری ها ایــن امکان را بدهد تا بــه خدمات عمومی 
بهتری برای شهروندان خود بپردازند و از توسعه و بهبود 
زیرساخت ها و خدمات شهری استفاده کنند. همچنین، 
درآمــد حاصل از عوارض می تواند در تأمین هزینه های 
شــهرداری ها برای اجرای طرح هــا و پروژه های عمرانی 
و توســعۀ شــهری مــورد اســتفاده قرار گیــرد. بــا افزایش 
جمعیــت و نیازهای شــهری، تأمین مالی شــهرداری ها 
تبدیــل بــه یک چالش مهم شــده اســت. در ایــن زمینه، 
عــوارض به عنــوان یکــی از ابزارهای اصلــی تأمین مالی 
شهرداری ها مطرح می شوند، اما تأثیر مستقیم عوارض 
بر درآمد شــهرداری ها وابســته به میــزان و نوع عوارض، 
نیازهــا و قــدرت خرد جمعیــت و توان مالی شــهروندان 
اســت. از ســوی دیگــر، روش هــای مبتنــی بــر مشــارکت 

جمعی به عنوان یکی از روش های نوین و مؤثر در تأمین 
مالی شــهرداری ها، در ســال هــای اخیر به طور گســترده 
مورد توجه و استفاده قرار گرفته اند. این روش ها با هدف 
جمــع آوری منابــع مالــی از طریق مشــارکت و همکاری 
شــهروندان و ســازمان هــا در فعالیــت هــای شــهری، به 
شــهرداری هــا امکان می دهنــد تا بهترین خدمــات را به 
شــهروندان خود ارائــه کنند و پروژه های توســعه را پیش 
ببرنــد. روش هــای مبتنــی بر  مشــارکت جمعی شــامل 
انواع مختلفی از فعالیت ها و مکانیســم ها هســتند. این 
روش ها می توانند شامل حمایت مالی مستقیم از سوی 
شــهروندان و ســازمان ها، ایجاد شــراکت های عمومی و 
خصوصی، تشکیل صندوق های مشارکتی، ایجاد پلتفرم 
هــای آنلاین برای جمع آوری و انتقال وجوه مالی، ایجاد 
سیســتم های مالی مبتنی بر واحدهــای مصرف انرژی و 
غیره باشــند. تأثیر روش های مبتنی بر مشارکت جمعی 
در تأمین مالی شــهرداری ها بســیارحائز اهمیت اســت. 
اســتفاده از ایــن روش هــا مــی توانــد منجــر بــه افزایــش 
درآمد شــهرداری ها شــده و امکان ارائــۀ خدمات بهتر و 
بهبود شرایط زندگی شهروندان را فراهم کند. همچنین، 
انتخاب روش های مبتنی بر مشارکت جمعی مناسب و 
اجرای بهینۀ آن ها می تواند به افزایش ســرمایه گذاری، 
توســعۀ شــهری و ایجاد رشــد اقتصادی در شهرها کمک 
کند. اگرچه مشارکت می تواند در دیگر روش ها همچون 
اخــذ عــوارض و ارائۀ خدمات مســتتر باشــد، ولــی دارای 
پتانسیل بالایی برای بهره مندی مؤثر و قابل توجه است.

رییس ســازمان بسیج ســازندگی کشــور گفت: تسهیلات 
اقتصــاد مقاومتی بســیج ســازندگی با همــکاری دولت و 
مجلس، امســال برای ماموریت اشتغال‌زایی در کشور به 

۱۰ همت برابر با ۱۰۰ هزار میلیارد ریال رسیده است.
ســردار محمد زهرایی در نشســت با خبرنگاران در ساری 
توضیح داد: اقتصاد مقاومتی بســیج ســازندگی با هدف 
تثبیت، فرصت و اشــتغال پایدار ماموریت‌های خوبی را 

در دست اقدام دارد.
وی اضافــه کرد: ســال گذشــته ۵۷ هــزار اشــتغال پایدار، 
۲۵۰ هــزار تثبیــت شــغلی و ۱۲۳ هــزار فرصــت شــغلی 
در طرح‌هــای اقتصــاد مقاومتــی ایــن ســازمان محقــق 
شــده اســت. ســردار زهرایی با بیان این‌که پارسال با ورود 
گروه‌هــای جهادی متخصص با هــدف احیای واحدهای 
صنعتــی و رفــع موانــع تولیــد ۲۵۰ شــغل در واحدهــای 
صنعتــی و تولیــدی تثبیــت شــد، ادامــه داد: بــا توجه به 
افزایــش تســهیلات اشــتغالزایی از ۶ همت بــه ۱۰ همت 
در ســال گذشــته، ایجاد شــغل پایــدار به ۱۰۰ هزار شــغل 

برنامه‌ریزی شده است.
رییــس ســازمان بســیج ســازندگی بــا ذکــر ایــن نکتــه که 
قرارگاه ســازندگی و محرومیت‌زدایی و اقتصاد مقاومتی 
۲ ماموریــت اساســی ایــن ســازمان اســت، افــزود: اکنون 
گســترش کمــی و کیفــی فعالیــت گروه‌های جهــادی در 

سازمان بسیج سازندگی مورد اهتمام قرار گرفته است.
ســردار زهرایی با اظهار این‌که شورای اندیشکده جهادی 

و تجلــی برای گروه جهادی راهبرد تعیین می‌کند، گفت: 
اکنون قرارگاه و گروه عملیات جهادی در همه استان‌های 

کشور دایر شده است.
رییس سازمان بسیج سازندگی به ماموریت‌ها و خدمات 
گروه‌های جهادی اشــاره کرد و گفــت: در زمان حاضر ۱۱۰ 
قرارگاه پهنه‌ای در ۳۲ اســتان کشــور فعال و ۵۴۳ قرارگاه 

شهرستانی نیز راه‌اندازی شده است.
وی با بیان این‌که تا کنون یک‌هزار قرارگاه محلی در کشور 

ایجاد شده که باید به ۱۰ هزار قرارگاه محلی افزایش بیابد، 
بیان کرد: ۱۴ قرارگاه تخصصی نیز در کشــور شــکل گرفته 
اســت. ســردار زهرایــی با ذکر ایــن نکته که بایــد خدمات 
تخصصی به مردم ارایه بدهیم، ادامه داد: ۶۴ هزار گروه 
جهادی در کشــور فعال است که باید خدمات تخصصی 
را فــرا بگیرند. وی با تاکید بر این که صلاحیت فنی کردن 
گروه‌های جهادی در دســتور کار سازمان بسیج سازندگی 
کشــور قرار گرفته اســت در عین حال تصریح کرد: به‌طور 

یقیــن اصلا به دنبال پیمانکار شــدن در گرو‌های جهادی 
نیستیم. رییس سازمان بسیج سازندگی کشور ضمن یاد 
و خاطــره آیت‌الله رئیســی، رییس‌جمهور شــهید با بیان 
این‌کــه پارســال ۱۹ هزار و ۵۰۰ طــرح محرومیت‌زدایی در 
کشور به‌مرحله بهره‌برداری رسیده است، گفت: به‌عنوان 
نمونه ســال گذشــته طرح آب‌رســانی ۲ هزار و ۳۸ روستا 

برقرار شده است.
سردار زهرایی ادامه داد: سال گذشته ۷۵۰ طرح از آبخیز 

تا جالیز را ۱۰ هزار میلیارد ریال عملیاتی شده است.
وی با اظهار این‌که ســال گذشــته ســاخت ۲۳ هــزار واحد 
مســکن محرومــان تحــت پوشــش کمیتــه امــداد امــام 
خمینی)ره( شروع شده است، افزود: اکنون ۱۷ هزار واحد 

مسکن به مرحله بهره‌برداری رسیده است.
وی توضیــح داد: بــه نظــر می‌رســد کــه بــا اتمــام مابقی 
واحدهای مســکونی برای مددجویان کمیتــه امداد امام 

خمینی، متقاضیان جدید نداشته باشیم.
ســردار زهرایی گفت: بســیج سازندگی کشــور با همکاری 
و مشــارکت خیرین امســال یک میلیون و ۷۰۰ هزار بسته 
معیشتی و چهار هزار و ۵۰۰ جهیزیه بین محرومان توزیع 
کرد و یک‌هزار و ۵۰۰ نفر از زندانیان جرایم غیر عمد، آزاد 
شــدند. رییس ســازمان بسیج سازندگی کشــور در بخش 
دیگری با بیان این‌که امروز جنگ ترکیبی رســانه‌ای علیه 
نظام جمهوری اســامی ایران از ســوی دشــمنان بســیار 
جــدی اســت، گفت: اصحاب رســانه‌ در جنــگ ترکیبی با 
هــدف در دســت گرفتــن روایت نخســت نقــش محوری 

دارند.
وی با توضیح این که با اصحاب رسانه با شناخت صحیح 
از دشمن روایت اول را در اطلاع‌رسانی بگیرند، ادامه داد؛ 
امروز دشمن با رسانه‌های قوی از کاه، کوه درست می‌کند.

 ëسرویس سیاسی
قمــری  هجــری  مناســبت‌های  تقویــم  در  گذشــته  روز 
مصادف بود با 12 ربیع‌الاول و میلاد یاســعادت حضرت 
ختمــی مرتبت به روایت منابع اهل تســنن اســت که در 
منابع شــیعی، این مناســبت در روز 17 ربیع‌الاول درنظر 

گرفته می‌شود. 
بنیان‌گــذار انقــاب اســامی در ابتــدای پیــروزی انقلاب 
ضــرورت  از  دقیقــی  درک  کــه  شــرایطی  در  و  اســامی 
حفــظ وحدت بین دو فرقه بزرگ جهان اســام داشــت، 
فاصلــه 12 تــا 17 ربیــع‌الاول را هفتــه وحــدت نامگــذاری 
کــرد و از آن تاریــخ تــا امروز برنامه‌های مهمی در ســطح 
ملــی و همچنین در ســطح منطقه‌ای در صدا و شــیمای 
جمهوری اســامی و شبکه‌های برون‌مرزی وابسته به آن 

اجرا می‌شود تا این وحدت و وفاق فرهنگ‌سازی شود. 
اســتان گلســتان نیز به‌عنوان یکی از ســه اســتان شــمالی 
کــه بیشــترین آمار جمعیت اهل تســنن را در خــود دارد، 
همــواره در صــدر اجرای ایــن برنامه‌ها بوده اســت و طی 
روزهــای پیــشِ رو بخشــی از ایــن برنامه‌هــا بــا محوریت 
وحدت و وفــاق با حضور روحانیــون و گروه‌های مختلف 

مردمی شیعه و سنی در این استان اجرا می‌شود.   

 ë اجرای ۳۰ برنامه به‌مناسبت هفته وحدت
 معــاون فرهنگــی تبلیغات اســامی گلســتان در همین 
زمینه گفت: به‌مناسبت هفته وحدت با همت تشکل‌های 
دینی و انقلابی و دســتگاه‌های اجرایی بیش از ۳۰ برنامه 
متنوع فرهنگی مذهبی در سراسر استان برگزار می‌شود. 

حجت‌الاســام رضــا دیلمــی ضمــن تبریک ایــام هفته 
یــاد  بــر ارج نهــادن و گرامــی داشــت  وحــدت و تاکیــد 
امــام خمینــی )ره( و همه شــهدا گفــت: بایــد از درایت و 
هوشــمندی حضــرت امــام خمینــی )ره( در خصــوص 

ترســیم هفتــه وحدت، انســجام وحدت اســامی و هفته 
عزت و اقتدار اسلامی در این ایام یاد کرد.

وی بــا اشــاره به پیش‌بینــی برگــزاری بیــش از ۳۰ عنوان 
برنامــه به‌مناســبت هفته وحدت در گلســتان اظهار کرد: 
کرســی‌های تلاوت تدبری، محافل انــس با قرآن بیش از 
۸۰ محفل و کرسی، برپایی مواکب و ایستگاه‌های صلواتی 
بیش از ۵۰ موکب و ایســتگاه صلواتی در سراســر اســتان، 
دیدار با خانواده‌های شــهدا به‌ویژه شــهدای اهل سنت و 
تکریم از چهره‌های تقریبی، برگزاری جشن‌های متمرکز 
با شــعار محوری ایام هفته وحدت امسال که »علی حب 
النبــی )ص(« در محــات، مســاجد، تکایــا، اماکن دینی 
و مذهبــی بــا همــت تشــکل‌های انقلابی و دســتگاه‌های 

اجرایی برگزار خواهد شد.
معاون فرهنگی تبلیغات اســامی گلستان تصریح کرد: 
با توجه به این‌که در آستانه ایام مهر و بازگشایی مدارس 
هستیم توزیع بسته‌های نوشت‌افزار تحصیلی برای افراد 
کم‌برخوردار و نیازمند با همت تشکل‌های دینی، انقلابی 

و شبکه تبلیغی در نظر گرفته شده است. 
وی از مســابقات فرهنگی و فضاسازی عمومی، همایش 
نقــش وحــدت در مقاومت و ایســتادگی به تأســی از نبی 
مکــرم اســام، اعــزام مُبلغ تخصصــی و عمومــی، تولید 
محتوای رســانه‌ای و  اعزام گروه‌های سرود محله‌محور و 
عصر شــعر با محوریت مقاومت در سیره نبوی به عنوان 

اعم برنامه‌های هفته وحدت در استان گلستان نام برد.
نکته مهمی که در این ارتباط لازم است مورد توجه نسل 
جوان از هر دو مذهب شــیعه و ســنی در اســتان گلســتان 
باشــد این اســت که دشــمنان تبلیغ می‌کننــد که وحدت 
موردنظر یک وحدت صوری و تاکتیکی است در حالی‌که 
هم ســلوک عملــی امام خمینی و مقــام معظم رهبری 
طــی این چهار دهه خلاف آن را ثابت کرد و هم ضرورت 

وحدت در جهان اسلام.
امــروز هــم در داخــل کشــور و هــم در میــان کشــورهای 
مســلمان منطقه، هیچ ضرورتی به‌اندازه وحدت، وجود 
نــدارد و چیزی که می‌تواند مانع از مداخلات دشــمنان و 
ایجاد گســل و فاصله بین کشورهای اســامی و گروه‌های 
مختلف شیعه و سنی در داخل کشور شود، همین وحدت 
و وفاق اســت. البته در استان مازندران و همچنین گیلان 
نیز درصد کمی از اهل تســنن زندگی می‌کنند که در همه 
این سال‌ها بر محور وحدت و وفاق کنار هم زندگی کردند 

و توقع می‌رود این رویه استمرار داشته باشد.   

مسئول بسیج سازندگی مازندران تعداد پروژه‌های در دست اقدام محرومیت‌زدایی را در این استان چهار هزار و ۵۰۹ طرح اعلام کرد.
 سرهنگ محمد مهدی اقبال‌پور با بیان این‌که پروژه‌های مختلفی توسط قرارگاه سازندگی بسیج در دست اقدام است، گفت تاکنون 
۳۰۰ میلیارد تومان برای اجرای پروژه‌های آب‌رســانی در اســتان صرف شــده است. وی با اشاره به فعالیت قرارگاه محرومیت‌زدایی 
و اقتصاد مقاومتی ادامه داد: در حوزه اشــتغال زیرســاخت‌های مورد نیاز برای مجموعه‌های آموزشــی در اختیار گذاشــته می‌شــود. 
وی بــا اظهار این‌که هزار و ۴۵۰ صندوق خرد در اســتان تشــکیل شــده اســت، گفت: ۵۰۰۰ گــروه جهادی نیز در اســتان در حوزه‌های 
مختلف به فعالیت مشــغول هســتند. مســئول بسیج سازندگی اســتان مازندران با اشاره به شناسایی ۵۰۰ روســتا برای اجرای طرح 
توانمندســازی گفت: در ســال جاری بیش از ۱۵۰ روســتا برای اجرای طرح‌های اقتصادی هدف‌گذاری شــده است. سرهنگ اقبال‌پور 
ادامه داد: به‌طور میانگین ۶۰ گروه جهادی در حوزه‌های مختلف اعم از ساخت خانه محرومان‌ها و ارائه خدمات گوناگون در آستان 
فعالیت می‌کنند. مســئول بســیج سازندگی سپاه کربلا شمار پروژه‌های در دست اجرا را بیش از ۴۵۰۰ پروژه اعلام کرد و گفت: چهار 

هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرا و تکمیل این پروژه‌ها نیاز است.

مسئول بسیج سازندگی مازندران 
خبر داد:

اجرای ۴۵۰۰ پروژه 
محرومیت‌زدایی در استان

تأثیر رویکردهای تأمین مالی شهرداری بر درآمد شهرداری‌ها
یادداشت

رییس سازمان بسیج سازندگی کشور در ساری:

 وام اشتغال‌زایی بسیج سازندگی ۱۰۰ هزار میلیارد ریال شد

گزارش تحلیلی »خبرشمال« درخصوص برنامه‌های ویژه 
هفته وحدت در استانی که الگوی زیستِ برادرانه شیعه و 

سنی در کشورهای اسلامی است؛

وحدت در »گلستان« 

نکته مهمی که در این ارتباط 
لازم است مورد توجه نسل 

جوان از هر دو مذهب شیعه 
و سنی در استان گلستان 

باشد این است که دشمنان 
تبلیغ می‌کنند که وحدت 

موردنظر یک وحدت صوری 
و تاکتیکی است در حالی‌که 

هم سلوک عملی امام 
خمینی و مقام معظم رهبری 
طی این چهار دهه خلاف آن 

را ثابت کرد و هم ضرورت 
وحدت در جهان اسلام.
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   3000 
سه‌شـــــــــــنبه
27 شـــــهریور 1403 
13 ربیــــع‌الاول 1446

 حمله شکارچیان متخلف
به محیط بان مازندرانی
یک محیط بان مازندرانی در حمله چند شــکارچی متخلف زخمی 

شد.
مدیــرکل حفاظــت محیــط زیســت مازنــدران گفت: احمد ســیفی 
محیــط بان یــگان حفاظــت محیط زیســت شهرســتان نــور هنگام 
گشــت و کنترل در منطقه حفاظت شده بطاهرکلا، با چند شکارچی 

متخلف مواجه شد که یک راس کل را شکار کرده بودند
عطــالله کاویــان افــزود: ایــن محیــط بــان هنــگام مواجــه شــدن بــا 
شــکارچیان متخلف به آنها دســتور ایســت می‌دهد، اما شکارچیان 
علاوه بر فحاشی به محیط بان، با یک چوب‌دستی به سمت محیط 
بان حمله کردند او با بیان اینکه این محیط بان در جریان این حمله 
از ناحیه ســر، کتف، کمر و دنده مجروح شــد، ادامه داد: شــکارچیان 
غیــر مجــاز بعــد از زخمــی کردن محیط بان با لاشــه شــکار شــده از 
منطقــه متواری شــدند. مدیرکل حفاظت محیط زیســت مازندران 
گفــت: محیط‌بانان منطقه بــا هماهنگی ماموران انتظامی پاســگاه 
بلده این شکارچیان را شناسایی و یکی از آن‌ها را دستگیر و به مراجع 
قضایی معرفی کردند  کاویان افزود: دادســتان شهرستان نور حکم 

جلب سایر شکارچیان متخلف را نیز صادر کرده است.

 اقدام ضربتی پلیس
در دستگیری اراذل و اوباش در بابل
فرمانده انتظامی شهرســتان بابل از زمین گیر شــدن یکی از اراذل و 
اوباش ســابقه در عملیات ضربتی مامــوران پلیس امنیت عمومی 

این شهرستان، خبر داد.
ســرهنگ علی داداش تبار فرمانده انتظامی شهرستان بابل گفت: 
در پی قدرت نمایی با ســاح ســرد، ورود به عنف، تهدید و تخریب 
اموال در این شهرســتان توســط یکی از افراد شــرور این شهرســتان، 

مووضع در دستور کار ماموران قرار گرفت.
او افزود: ماموران پلیس پس از هماهنگی قضائی طی یک عملیات 
منســجم متهم را که دارای شرارت‌های متعددی در این شهرستان 
بــود در یک عملیــات ضربتی زمین گیــر کردند. فرمانــده انتظامی 
شهرســتان بابــل ادامه داد: این شــرئر ســابقه دار که موجــب ایجاد 
رعب و وحشــت در بین شهروندان شــده بود پس از تشکیل پرونده 
مقدماتــی، برای ســیر مراحــل قانونی تحویــل مرجع قضایی شــد. 
ســرهنگ داداش تبــار در پایان گفــت: امنیت و آرامــش مردم خط 
قرمز پلیس است و به افراد شرور و مخل نظم و امنیت، اجازه قدرت 
نمایــی و عرض اندام نخواهد داد و ایــن مجرمان بدانند در صورت 
ســرزدن هرگونه فعــل مجرمانه از آنــان، با برخورد قاطــع و قانونی 

پلیس روبه رو خواهند شد.

حمله خرس قهوه‌ای در کیاسر موجب 
زخمی شدن یک فرد شد
رییــس اداره حیــات وحش اداره کل محیط زیســت مازندران گفت: 
حمله خرس قهوه‌ای در کیاســر موجب زخمی شــدن یک فرد شــد 

ومحیط زیست پیگیر دریافت هزینه درمانی از بیمه است.
کوروس ربیعی گفت: یک مرد میانســال در روســتای بندبن واقع در 
دودانگه کیاســر در  داخل باغ مورد حمله یک قلاده خرس قهوه‌ای 

قرار گرفت.
وی افــزود: بــاغ این فرد کــه در مجاورت منطقه حفاظت شــده بود 
بدون حصار ایمنی بوده و پس از ورود خرس به باغ موجب آســیب 

به وی شد.
رییــس اداره حیات وحش اداره کل محیط زیســت مازندران افزود: 
در ایــن حادثــه، یکی از باغــداران منطقــه از ناحیه دســت و پا مورد 
جراحــت قــرار گرفت که با حضــور اورژانس به مرکز درمانی کیاســر 

منتقل شد و در حال حاضر حال عمومی وی مساعد است.
ربیعی ادامه داد: در این فصل خرس‌ها به دلیل استفاده از میوه‌ها و 
تکمیل رژیم غذایی خود به دلیل نزدیک شدن آغاز فصل زمستان 
و خــواب زمســتانی در باغ‌ها پرســه می‌زند که بتواننــد ذخیره انرژی 

بالایی داشته باشند.
وی گفــت: باغ‌های کوهســتانی که در مجــاورت محل حیات وحش 
قــرار دارند بیشــتر در بــه معــرض ورود حیواناتــی از جمله خرس و 
غیــره هســتند.  رئیــس اداره حیات وحــش اداره کل محیط زیســت 
مازندران خاطرنشــان کرد: خرس‌ها با دیدن انسان‌ها بیشتر حالت 
تدافعی به خود می‌گیرند زیرا انســان هدف شــکار خرس‌ها نیســت 
و در همین راســتا به دلیل وحشــتی که خرس‌ها از دیدن انسان پیدا 
می‌کنــد اقدام بــه حمله می‌نمایــد. ربیعی افزود: با توجــه به اینکه 
تهاجــم اتفــاق افتاده اســت و فرد آســیب دیــده، پیگیر هســتیم  که 
طــی تفاهم‌نامه‌ای که صندوق بیمه ملی محیط زیســت و صندوق 
بیمه کشاورزان منعقد کرده‌اند، بتوانیم بخشی از هزینه درمانی این 
فــرد را از بیمــه دریافت کنیــم. وی ادامه داد: در مازنــدران خرس از 
گونه‌های حمایت شده و پلنگ نیز از گونه‌های در خطر انقراض قرار 
دارد کــه طی تفاهم نامه‌ی بیمه‌ها، اگر خســارتی بــه دام و طیور و یا 
باغ‌هــا و زراعات وارد شــود، مورد حمایت این بیمــه قرار می‌گیرند، 
اما ما تلاش می‌کنیم از این صندوق در جهت دریافت کمک هزینه 

درمانی برای این فرد آسیب دیده اقدام کنیم.
رییــس اداره حیــات وحش اداره کل محیط زیســت مازندران گفت: 
مبلغ ریالی خسارتی که توسط گونه‌های در خطر انقراض و گونه‌های 
حمایت شــده با بیمه کشــاورزی اســت و محیط زیســت مسئولیت 

تایید واقعه را به عهده دارد.
ربیعــی درباره دریافت دیه گفت: بــرای دریافت دیه نیز فرد به رای 
دادگاه نیاز دارد و از آنجایی که باید اثبات شــود که خرس به محیط 
زندگی روســتایی وارد شده و یا خللی وارد کرده است فرایند قضایی 
طولانی‌تــری دارد و از آنجایی که محــل زندگی خرس به این باغ در 
کوهســتان نزدیک بوده به نظر می‌رســد که این مورد تحت پوشــش 
بیمه قــرار دیه قرار نگیرد اما نیازمند پیگیری مراجع قضایی اســت 
کــه در نهایــت دســتگاهی که این مورد مربوط به آن اســت مســئول 

پرداخت دیه خواهد بود.
وی گفت: انتظار می‌رود افراد مسئولانه‌تر با این اتفاقات برخورد کند 
و احتیاط بیشتری داشته باشند، مخصوصاً باغ‌ها و زمین‌هایی که در 
مجاورت حیات وحش قرار دارند، نسبت به حصارکشی ایمن اقدام 

کرده تا از آسیب به افراد و محصولات جلوگیری شود.

اخبار

مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران از تعطیلی و مجازات موسسه غیر مجاز دندانپزشکی خبر داد.
یداله ملکی مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: پرونده ایجاد موسســه دندان پزشــکی غیر مجاز و بکارگیری افراد فاقد 

صلاحیت حرفه‌ای درشعبه اول تعزیرات حکومتی قائمشهر رسیدگی شد.
او افزود: با توجه به مستندات پرونده و استعلام از دانشگاه علوم پزشکی، تخلف انتسابی محرز و علاوه بر ضبط کلیه ملزومات 

حکم به تعطیلی و پلمب موسسه صادر شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: با گزارش مردمی پس از بررســی در دانشــگاه علوم پزشــکی گزارش تخلف را برای 

رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

تعطیلی موسسه غیرمجاز 
دندانپزشکی

از  مازنــدران  جهادکشــاورزی  ســازمان  برنــج  مســوول 
برداشــت محصــول شــالی ۲۰۶ هــزار هکتار معــادل ۹۶ 
درصد از سطح ۲۱۵هزار هکتاری استان خبر داد و گفت: 
۹۸ درصد شــالی بــه صــورت مکانیزه و بــا کمباین های 

مخصوص درو شالی انجام شده است.
محمــد علــی رمضانــی افزود: تــا کنون حــدود ۱۷۸هزار 
هکتــار از محصــول برداشــت شــده از ارقــام محلــی بــه 
ارقــام  از  هکتــار  ۲۸هــزار  و  هاشــمی  طــارم  خصــوص 

پرمحصول شیرودی و فجر بوده است.
وی با توضیح این نکته که امســال ضریب تبدیل شــالی 
به برنج ســفید بســیار مطلوب تر از ســال گذشــته است، 
ادامــه داد: بررســی ها نشــان می دهد کــه میانگین تا ۱۰ 
درصد افزایش عملکرد را در تولید برنج ســفید را شاهد 
هســتیم. رمضانی دربــاره آخرین وضعیت کشــت دوم 
برنــج بــه روش رتون و نشــا مجــدد در مازنــدران گفت: 
امســال با توجــه به وضعیت مناســب روان آب و گرمای 
مناسب، ۷۴هزار هکتار از زمین های شالیکاری به کشت 
نشــا مجدد و ۳۴هزار هکتار نیز بــه روش رتون عملیاتی 
جهادکشــاورزی  ســازمان  برنــج  مســوول  اســت.  شــده 
مازنــدران بــا توضیح این که دهم مهر مــاه یعنی حدود 
حداکثــر تــا ۱۵ روز آینده برداشــت کشــت دوم در زمین 
۱۰ هکتــاری بخــش دابودشــت آمــل انجام خواهد شــد، 
تصریــح کــرد: بــه نظر می رســد امســال در کشــت دوم، 

ضریب عملکردی بهتری نســبت به سال گذشته داشته 
باشیم.

 ëرونق نسبی بازار برنج در شالیکوبی های مازندران
وی بــا اظهــار این که طبق بررســی های میدانــی با ورود 
بعضی از فروشــگاه های زنجیره ای بازار خرید و فروش 

برنــج بــه صــورت نســبی طی یــک هفتــه گذشــته رونق 
گرفته اســت، گفت: در حال حاضر برنج طارم هاشــمی 
و محلــی بــه نســبت درصــد شکســتگی در هر کیلــو گرم 
۷۵۰ تا ۸۰۰ هزار ریال به صورت عمده فروشی در واحد 
های شــالیکوبی های استان خرید و فروش می شود. وی 
ادامــه داد: در حال حاضر برنج آماده فروش در تمامی 

شــالیکوبی هــای مازندران به انــدازه کافی وجــود دارد و 
وضعیــت عرضــه و تقاضا این محصول اســتراتژیک نیز 
متعادل اســت. کسادی و کم رونقی بازار برنج مازندران 
در حالی به بیش از گذشــت ۲ مــاه از زمان ورود برنج نو 
سال زراعی کشیده شــد که طبق آمار اتحادیه شالیکوبی 
داران اســتان، در هر واحد کارخانه به طور متوســط ۲۵۰ 
تــا ۳۰۰ تن برنــج آماده فروش در انبارها موجود اســت.  
بررسی میدانی خبرنگار ایرنا از صاحبان شالیکوبی های 
بابــل و آمل نیز نشــان مــی دهد که بــازار خرید و فروش 
که تقریبا راکد بوده طی یک هفته گذشــته بهبود یافته و 
رونق نســبی گرفته است. امضاء تفاهم نامه خرید برنج 
از ســوی فروشــگاه اتــکا در تاریــخ اول شــهریور مــاه خبر 
خوشــی برای شــالیکاران و نویــد رونق بازار برنج اســتان 
بوده اســت که به نظر می رســد اکنون بــه مرحله تحقق 
رسید. استاندار مازندران به همراه رئیس سازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان بیســت و نهم مرداد ماه در یک اقدام 
عملی با حضور در ســازمان اتکا تفاهم نامه خرید برنج 
مازنــدران برای عرضــه در یکهزار و ۱۰۰ پایانه فروشــگاه 
های این ســازمان و همچنین نیروهای مسلح در ۹ ماده 
امضا کرده بودند. برنجکاری یکی از مهم ترین فعالیت 
کشــاورزی در مازنــدران و منبــع مهــم درآمد کشــاورزان 
استان است و با تولید بیش از یک میلیون تن، ۴۲ درصد 

برنج مورد نیاز کشور از این استان تامین می‌شود.

 ëمائده مطهری زاده 
پشــه آئــدس این روزهــا نگرانی‌هایــی را در میــان مردم 
و کارشناســان بهداشــت ایجــاد کــرده، بــه ویــژه آنکه در 
تازه‌ترین خبرها، میدانِ جولانِ این پشه در 5 شهرستان 

مازندران گسترش یافته است.
13 شــهریورماه بــود کــه ایرنــا به نقــل از روابــط عمومی 
دانشــگاه علوم پزشــکی نوشــت: بررســی‌های دانشــگاه 
علــوم پزشــکی مازندران و ردگیری پشــه آئــدس در این 
اســتان حضور این حشره در شهرستان محمودآباد را به 
عنوان چهارمین شهرســتان مازندران که پشه آئدس در 

آن مشاهده شد اثبات کرد.
پزشــکی  دانشــگاه علــوم  روابــط عمومــی  گــزارش  بــه 
مازنــدران، شهرســتان محمودآباد به عنــوان چهارمین 
شهرســتانی کــه پشــه آئــدس در آن مشــاهده شــده بــه 
فهرســت شهرستان‌های حضور پشه آئدس اضافه شده 
است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
با اشاره به مشاهده پشه آئدس در سه شهرستان رامسر، 
تنکابــن و عباس‌آبــاد، اظهــار کــرد: طبــق بررســی‌های 
همــکاران مــا پــای پشــه آئــدس بــه محمودآباد نیــز باز 
شــده اســت. رضا صفری عربی افزود: بررســی‌ها نشــان 
می‌دهــد که تا کنون هیــچ کدام از پشــه‌های نمونه‌گیری 
شــده در چهــار شهرســتان رامســر، تنکابــن، عباس‌آباد 
و محمودآبــاد آلــوده بــه ویــروس نبــود. ضمــن این‌کــه 
خوشــبختانه تا کنون هیچ موردی از ابتلا به بیماری تب 

دانگ در مازندران گزارش نشده است.
معــاون بهداشــتی دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران 
رعایــت توصیه‌هــای مربوط به پیشــگیری از تکثیر و قرار 
گرفتــن در معــرض گزش این حشــره را الزامی دانســت 
و گفــت: هــر چنــد کــه تاکنــون پشــه آلــوده در مازندران 
مشــاهده نشــد، اما تقاضــای ما از همه مردم این اســت 
کــه توصیه‌هــا و هشــدارهای داده شــده را جــدی بگیرند 
تا شــاهد افزایش تعداد این پشــه‌ها و شــیوع بیماری در 

مازندران نباشیم.
اکنون، پیش‌بینی‌های دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران 
مبنــی بــر احتمــال افزایــش گســتره حضور پشــه آئدس 
در این اســتان با نزدیک شــدن به فصــل پاییز و افزایش 
بارش‌ها محقق شــده و تعداد شهرستان‌های این استان 
که پشــه آئــدس در آن‌ها مشــاهده شــده بــا ردیابی این 

حشره در شهرستان نور به پنج شهرستان رسید.
بارندگی، ویژگی فصول سرد سال در مازندران و بهشتی 
بــرای آئدس پشــه ناقــل بیماری تــب دنگی اســت. این 
روزهــا کــه کم‌کــم بــه فصــل پاییــز نزدیک‌تر می‌شــویم 
طبــق  پشــه  ایــن  میزبــان  شــهرهای  تعــداد  افزایــش 
پیش‌بینی‌ها محقق شــده که هشــداری بــرای مردم این 

استان به منظور رعایت نکات بهداشتی لازم است.
معــاون بهداشــتی دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات 
بهداشــتی درمانی مازندران که پیش‌تــر اعلام کرده بود 
با نزدیک شدن به فصل پاییز و شروع باندگی‌ها نگرانی 
از افزایش گســتره حضور پشه آئدس در مازندران بیشتر 
می‌شــود، از مشاهده این پشه در شهرســتان نور نیز خبر 
داد. رضــا صفــری عربی گفــت: پیش‌بینی‌هــا از افزایش 
تعــداد شهرســتان‌های آلــوده بــه پشــه آئــدس محقــق 
شــده اســت. در حــال حاضــر بــا مشــاهده پشــه آئــدس 
در نــور تعــداد شهرســتان‌های آلــوده بــه این پشــه ناقل 
بیمــاری تــب دنگی بــه پنج شهرســتان افزایــش یافته و 
رامســر،‌ تنکابــن،‌ عباس‌آبــاد و محمودآباد در فهرســت 
شهرســتان‌هایی قرار گرفتند که پشــه مورد نظر در آن‌ها 

ردگیری شده است.
معــاون بهداشــتی دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات 
بهداشــتی درمانــی مازنــدران اظهــار کــرد: همانطور که 
پیش‌بینــی می‌شــد بــا رســیدن فصــل پاییــز و افزایــش 
بارندگی‌ها کانون‌های مناسب تخم‌ریزی این پشه ایجاد 
شــود، ایــن امر موجــب افزایش تعــداد شهرســتان‌های 

محل حضور پشه آئدس شده است.

وی در خصــوص پراکندگــی مناطقی که پشــه آئدس در 
آن‌ها ردگیری شــده است اعلام کرد: ‌در حال حاضر این 
پشه در شهرستان‌های غرب استان مشاهده شده است. 
اما با توجه به مشــاهده پشــه در استان گلستان،‌ احتمال 
ردگیــری و شناســایی آن در نقاط شــرقی مازنــدران هم 

محتمل است.
به گفته صفری عربی هرچند تعداد شهرســتان‌هایی که 
پشــه آئدس در آن‌ها شناســایی شــده افزایش یافت، اما 
تاکنون موردی از ابتلا افراد به این بیماری گزارش نشده 
است.  این مسئول با اشاره به حساسیت و نگرانی مردم 
در خصــوص پشــه‌های موجــود در محیــط زندگی‌شــان 
گفت:‌ پشــه آئدس از نوع پشــه خاکی نیســت و رنگ آن 

کاملا سیاه است و نوارهای سفیدی بر بدن دارد.
بــه گفته صفــری عربی شــهروندان در صورت مشــاهده 
ایــن نوع پشــه‌ها مــی توانند بــه مراکز بهداشــت گزارش 

دهند تا اقدامات لازم برای امحای پشه‌ها انجام شود.
وی همچنیــن بــه شــهروندان توصیــه کــرد در صــورت 
داشــتن علائــم مختص بیمــاری تــب دنگــی می‌توانند 

بــه پزشــک خانــواده خــود مراجعــه کننــد تــا اقدامــات 
تشــخیصی لازم از جمله نمونه‌گیری بــرای آن‌ها انجام 

و مراحل درمان نیز اجرا شود.

 ëپشه آئدس؛ عامل انتقال ۴ بیماری
توســط  منتقلــه  بیماری‌هــای  کنتــرل  اداره  کارشــناس 
ناقلیــن وزارت بهداشــت بــا اشــاره بــه اهمیــت کنتــرل 
پشــه آئدس بــه منظور مقابله با بیمــاری »تب دانگی«، 
درعیــن حال تــب استخوان‌شــکن را از علایــم مهم این 
بیماری برشمرد و فعالیت نظام مراقبت حشره‌شناسی 

کشور برای صید این پشه را تشریح کرد.
دکتــر عبدالرضا میراولیایی با اشــاره به گونه‌های »پشــه 
آئــدس  پشــه  گونه‌هــای  برخــی  کــرد:  اظهــار  آئــدس« 
»مهاجم« و برخی »غیرمهاجم« هســتند. پشــه آئدس 
مهاجــم، بومی ایران نیســت و از ســایر مناطق به کشــور 
وارد شــده، همچنیــن برخــی گونه‌هــای غیرمهاجــم و 

بی‌خطر نیز در تمام نقاط کشور حضور دارند.
وی بــا بیــان اینکــه پشــه آئــدس می‌توانــد بیماری‌های 
مختلفــی را منتقــل کنــد، خاطرنشــان کــرد: نکتــه مهم 
و اساســی دربــاره پشــه آئدس این اســت که این پشــه‌ها 
می‌تواننــد بیماری‌هــای مختلفــی را منتقــل کنند. »تب 
دانــگ«، »بیمــاری چیکونگونیــا«، »زیــکا« و »تب زرد« 
بیماری‌هایی هســتند که پشــه آئــدس به انســان منتقل 

می‌کند.

 ë»تب استخوان شکن از علائم »تب دانگی
او ادامــه داد: ابتــا بــه بیمــاری تب زرد در آســیا گزارش 
نشــده و این بیمــاری در قاره کهن وجود نــدارد. بیماری 
تــب زرد، واکســن دارد. تــب دانــگ نیز که یــک بیماری 

ویروسی اســت و جزو بیماری‌های منتقله از پشه آئدس 
بــه حســاب می‌آیــد، در ۸۰ درصــد مــوارد کم‌علامــت 
اســت و در ۲۰ درصد موارد علائم شــدیدی دارد. علائم 
شــدید شــامل علایم ســرماخوردگی، تب ناگهانی، بدن 
درد و اســتخوان درد شــدید کــه »تــب استخوان‌شــکن« 
نامیده می‌شــود، جزو علائم بیماری تب دانگ هستند. 
همچنین علائمی مانند گلودرد، درد پشت حدقه چشم 
که یک علامت مهم به حســاب می‌آیــد و کادر درمان را 

در مسیر تشخیص تب دانگ قرار می‌دهد.
میراولیایی افــزود: همچنین تورم و درد شــدید مفاصل 
جــزو علائــم بیماری چیکونگونیا هســتند و ایــن بیماری 
هــم جزو بیماری‌های منتقله از پشــه آئدس به حســاب 
می‌آیــد. اگرچــه بیماری چیکونگونیا کشــنده نیســت اما 
بســیار ناتوان‌کننــده اســت و بیمار تــا ماه‌ها پــس از ابتلا 
به بیماری، درد شــدید را تجربه می‌کند. وی با اشــاره به 
چهارمین بیماری منتقله از پشه آئدس اظهار کرد: زیکا 
نیــز جــزو بیماری‌های منتقله از پشــه آئدس اســت. این 
بیمــاری علاوه بر نیش پشــه از طریق ارتباط جنســی نیز 
منتقل می‌شــود. این بیمــاری قابلیت انتقــال از مادر به 
جنین را هم دارد؛ بنابراین ســبب تولد یک نوزاد با مغز 

کوچک و در نتیجه عقب‌ماندگی ذهنی می‌شود. 

 ëضرورت مراجعه زودهنگام به مراکز درمانی
میراولیایــی دربــاره میــزان خطرناک‌بــودن تــب دانــگ 
اظهــار کرد: اگــر بیمار جزو گروه‌های پرخطــر مانند زنان 
باردار، افراد دارای بیماری زمینه‌ای، مبتلایان ســرطان، 
افــراد داری نقــص ایمنــی، کودکان و ســالمندان نباشــد 
بــا مشــکل خاصــی مواجــه نمی‌شــود. افــرادی کــه جزو 
گروه‌های پرخطر هستند، در صورت ابتلا به بیماری تب 
دانگ و مراجعه دیرهنگام به مراکز درمانی با مشکلاتی 
مواجــه می‌شــوند. بررســی‌ها بیانگــر این اســت کــه ۲.۵ 
درصــد افــراد مبتلا به تــب دانگ، جان خود را از دســت 
می‌دهنــد. کارشــناس اداره کنتــرل بیماری‌هــای منتقله 
توســط ناقلین وزارت بهداشــت با بیان اینکه تب دانگی 
چهــار ویروس دارد، افزود: اگر  یــک فرد به یک ویروس 
مبتلا شود تا پایان عمر در برابر آن ویروس مصون است 
امــا اگر یــک بیمار بــه بیش از یــک ویروس آلوده شــود، 
شدت بیماری در دفعات بعدی ابتلا، افزایش می‌یابد.

 ëتب دانگ واکسن دارد؟
میراولیایی با اشــاره به واکســن تب دانگی نیز اظهار کرد: 
واکسن این بیماری برای شرایط کشور ایران نیست. تعداد 
واکســن تب دانگ محدود اســت و برای گروه‌های خاص 
کاربــرد دارد. بــه طــور حتم،   پیــش از تزریق واکســن باید 
بررســی‌های اپیدمیولوژیک انجام شــود و به همین دلیل 

واکسن برای این بیماری در تمام دنیا وجود ندارد.
او همچنیــن دربــاره درمــان ایــن بیمــاری، با بیــان اینکه 
درمــان اختصاصی برای تــب دانگ وجود نــدارد، افزود: 
منظــور از درمان اختصاصی این اســت که داروی خاصی 
برای بیماری تب دانگ  وجود ندارد و درمان این بیماری، 
درمان مراقبتی و حمایتی اســت. اگر بیمار بدحال باشد، 

می‌بایست تحت مراقبت‌های خاص قرار گیرد.

»خبرشمال« با توجه به رویت پشه آئدس در پنج شهرستان مازندران گزارش می‌دهد؛

افزایشِ جولانگاهِ پشه مزاحم

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران که 
پیش‌تر اعلام کرده بود با نزدیک شــدن به فصل پاییز و شــروع باندگی‌ها نگرانی 
از افزایش گستره حضور پشه آئدس در مازندران بیشتر می‌شود، از مشاهده این 
پشه در شهرستان نور نیز خبر داد. پیش‌بینی‌ها از افزایش تعداد شهرستان‌های 
آلوده به پشــه آئدس محقق شــده اســت. در حال حاضر با مشــاهده پشــه آئدس 
در نــور تعــداد شهرســتان‌های آلــوده بــه این پشــه ناقــل بیماری تب دنگــی به پنج 
شهرســتان افزایش یافته و رامســر،‌ تنکابن،‌ عباس‌آباد و محمودآباد در فهرســت 

شهرستان‌هایی قرار گرفتند که پشه مورد نظر در آن‌ها ردگیری شده است.

کارشناس اداره کنترل بیماری‌های 
منتقله توسط ناقلین وزارت 

بهداشت: اگر بیمار جزو گروه‌های 
پرخطر مانند زنان باردار، افراد دارای 
بیماری زمینه‌ای، مبتلایان سرطان، 

افراد داری نقص ایمنی، کودکان 
و سالمندان نباشد با مشکل 

خاصی مواجه نمی‌شود. افرادی که 
جزو گروه‌های پرخطر هستند، در 

صورت ابتلا به بیماری تب دانگ و 
مراجعه دیرهنگام به مراکز درمانی 

با مشکلاتی مواجه می‌شوند. 
بررسی‌ها بیانگر این است که ۲.۵ 

درصد افراد مبتلا به تب دانگ، جان 
خود را از دست می‌دهند.

برداشت ۹۶درصدی محصول کشت اول شالی همراه با رونق نسبی بازار برنج مازندران
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   3000 
سه‌شـــــــــــنبه
27 شـــــهریور 1403 
13 ربیــــع‌الاول 1446

ایثار و شهادت

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازنــدران در پیام خود خطــاب به علیرضا 
صبــوری آورده اســت: مســتند »مای‌ســا« نــه تنها تجلــی هنر شماســت، بلکه 
تجســمی از عمــق بینــش و نگاهی اســت که ســال‌ها در ایــن حوزه داشــته‌اید. 
بهره‌گیــری از تجربیات گذشــته و رویکــرد نوآورانه‌تان در ایــن فیلم، بر اهمیت 

مستندسازی به عنوان ابزاری برای روایت حقیقت و فرهنگ تأکید می‌کند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران، احسان 
آهنگر درپی افتخار آفرینی هنرمند فیلم‌ساز مازندرانی در"سیزدهمین جشنواره 

فیلم اردیبهشت" پیام تبریکی صادر کرد؛ متن این پیام بدین شرح است:
باسمه تعالی

هنرمند ارجمند جناب آقای علیرضا صبوری
باسلام و احترام

با کمال شعف و افتخار، خبر کسب رتبه نخست در بخش ملی مستند از سوی 
شما با مستند »مای‌سا« در "سیزدهمین جشنواره فیلم اردیبهشت" را دریافت 
کردم. این موفقیت شایســته‌ شما، نشان‌دهنده سال‌ها تلاش، تجربه و اشتیاق 
شــما در عرصه هنر و فرهنگ اســت. شــما به عنوان یک فیلمساز پیشکسوت، 
همــواره با آثار خود به پرورش روح هنری و تفکر عمیق مخاطبان پرداخته‌اید. 
مســتند »مای‌ســا« نه تنها تجلی هنر شماست، بلکه تجسمی از عمق بینش و 
نگاهی اســت که سال‌ها در این حوزه داشــته‌اید. بهره‌گیری از تجربیات گذشته 
و رویکــرد نوآورانه‌تــان در این فیلم، بر اهمیت مستندســازی به عنــوان ابزاری 
برای روایت حقیقت و فرهنگ تأکید می‌کند. بار دیگر این موفقیت را به شــما 
تبریک می‌گویم و برایتان آرزوی موفقیت‌های بی‌پایان در تمامی مراحل زندگی 

هنریتان دارم.

 خدایا انتهای کار ما را شهادت
در راه خودت قرار بده

شهید »انوشیروان امیرخانلو« یکم خرداد ۱۳۴۵، در شهرستان گلوگاه دیده 
به جهان گشود. پدرش عبدالعلی و مادرش نجیبه نام داشت. تا پایان دوره 
متوســطه درس خواند. به عنوان بســیجی در جبهه حضور یافت. هفدهم 
مرداد ۱۳۶۴، در هورالهویزه بر اثر اصابت تیر مستقیم به پشت، شهید شد. 

مزار او در گلزار سفید چاه قرار دارد.
چند خاطره از شــهید انوشیروان امیرخانلو:» دوست و همرزم شهید: یادم 
می‌آید که من در جبهه بودم شهید هر غروب به خانه ما می‌آمد و به مادرم 
ســر می‌زد و به او دلداری می‌داد و صحبت‌های قشــنگی با لبان تبسم آمیز 
می‌کــرد هنوز هم که از آن روز‌ها می‌گــذرد مادرم با یادآوری آن‌ها امید را در 
ذهن‌های فرسوده ما زنده می‌کند و خوبی‌های شهید ورد زبان مادرم است. 
خوابیدن شهید همیشه به راست بود معتقد بود خواب ائمه است و دوست 
داشــت ما هم مثل او بخوابیم. دوست داشت رازش را نگه داریم و عبادت 

شبانگاهی او را جایی فاش نکنیم.«
همرزم شهید: شهید همیشــه در انتظار رسیدن به معشوق بود و می‌گفت 
خدایا ابتدای کار‌ها را ســعادت و انتهای کار ما را شــهادت در راه خودت قرار 
بده. آرزوی شهادت داشت و می‌گفت ما که جز جان ناقابل برای خدا چیز 
دیگری نداریم و می‌گفت خدایا تا گناهان ما را نبخشیدی ما را نمیران، چون 
می‌خواهیــم پــاک از دنیا برویم. شــهید بســیار مهربان، با خدا و بــا تقوا بود 
همیشه لبخند بر لب داشت چهره‌ی عرفانی داشت. اهل نماز شب، دعای 
کمیل و توســل بود و پایبند به مســائل مذهبی و دینی بودند، تابع ولایت و 
رهبری بودند و به ائمه توسل می‌کردند. دنیا را مرحله امتحان می‌دانست 
تا جایی که یادم هست شهید دوست نداشت نامش را در جایی ببرند حتی 
عملکرد‌هــای خــود را از مردم پنهان می‌کــرد، ولی وقتی با هم می‌شــدیم 
بعضــی چیز‌ها را فاش می‌کردیــم و می‌گفتیم بعد از شــهادت مردم باید 
بدانند. دنیا را زندان خود می‌دانســت و همچنین به ســفارش پیامبر دنیا را 
مرحله امتحان می‌دانست و می‌گفت تا زمین نباشد و چیزی نکاریم چگونه 
محصولی خواهیم داشــت پس به فکر آخرت باشــیم تا در این دنیا اعمال 
نیک ما ماندگار آخرت باشد. زندگی ساده‌ای داشت و اهمیت به تجملات 
نمی‌داد و عاشــق تمیزی بود و از عطر‌های خوشــبو و لباس مرتب استفاده 

می‌کرد و می‌گفت: »دین ما مظهر پاکیزگی است.«

شهیدی که در مسابقه مقاله نویسی در 
سطح استان مقام آورد

شــهید »حشــمت الله خلیلی ازاندهی« یکم دی ماه ۱۳۴۲، در شهرســتان 
سوادکوه دیده به جهان گشود. پدرش حجت الله و مادرش پری نام داشت. 
تا پایان دوره متوسطه درس خواند. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. 
نهم مرداد ۱۳۶۱، در منطقه کوشک بر اثر اصابت ترکش، شهید شد. مزار او 
در گلزار شــهدای امام زاده ابراهیم روستای ازنده شهرستان زادگاهش قرار 
دارد. خاطره‌ای از زبان پدر شــهید »حشــمت الله خلیلی ازاندهی«: حجت 
الله خلیلی - پدر شهید: زمان تولد شهید من در صحرا در سر کوره‌ی زغال 
بودم، چون فرزند اولم موقع به دنیا آمدن فوت کرد برای تولد شهید نگران 
بودم و چون شب‌ها مجبور بودم سرکوره بمانم مدام به خانه سر می‌زدم تا 
خدای ناکرده دوباره اتفاق ناگواری نیافتد خوشبختانه با این که مادر ایشان 
هــم مریض احــوال بودنــد، ولی صحیح و ســالم به دنیا آمدنــد. در کلاس 
سوم ابتدایی در مسابقه مقاله نویسی در سطح استان مقام آورد که به این 
مناسبت جشنی در شهرستان قائم شهر برگزار شد. با این که فصل زمستان 
بود و ایشــان مریض احــوال بودند با حالت خاصی مقالــه را قرائت کرد که 
باعــث خوشــحالی من و مدیر و معلم او شــد و همــه او را از افتخارات خود 
می‌دانستند. زمانی که من به علت خستگی کار و کشاورزی ساکت و عصبانی 
به خانه می‌آمدم با مشورت خواهر‌ها و برادر‌ها و مادرش کار‌هایی می‌کرد که 

مرا بخنداند و از آن حالت بیرون بیاورد هرگز این را فراموش نخواهم کرد.

علاقه خاصی به آقا امام زمان )عج( داشت
شهید »سیدعلی هاشمی« چهارم دی ماه ۱۳۴۶، در شهرستان بهشهر دیده 
به جهان گشــود. پدرش سیدحســین و مادرش فاطمه نام داشــت. تا پایان 
دوره متوســطه درس خواند و دیپلم گرفت. به عنوان ســرباز سپاه در جبهه 
حضور یافت. بیست و هفتم تیرماه ۱۳۶۶، در سنندج بر اثر اصابت گلوله به 

بدن، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای بهشت فاطمه بهشهر واقع است.
خاطره‌ای از زبان برادر شــهید »ســیدعلی هاشــمی«: برادر شــهید - ســید 
محمود - می‌گوید: یکی از بزرگ‌ترین خصوصیات ایشان روحیه‌ی ورزشی 
ایشان بود. خصوصیات جوانمردی ایشان! سید علی ما به مجالس مذهبی 
بــه خصوص آقا امام زمان علاقه‌ی خاصی داشــت. یک گروهی بود به نام 
هیئت صاحب الزمان که جلســه‌ی هفتگی داشــتند و اکثر شرکت کنندگان 
آن جلســه افراد مســن بودند، ولی ســیدعلی بــه خاطر جاذبه‌هایــی که در 
وجود ایشان بود با آن سن کم در این جلسه شرکت می‌کرد و در بین هئیت 

محبویت زیادی داشت.

گلســتان ظرفیــت‌ زیــادی در بخــش زیرســاخت‌های 
ســینمایی و ســاخت فیلم‌هــای مســتند و کوتــاه دارد 
کــه برخی از آنان شــهرت ملــی و تعدادی هــم آوازه 
بین‌المللی پیدا کرده‌اند که کمک به رشد این بخش 
پرطرفدار، به حمایت بیشــتر برای تقویت نقاط قوت 

و از بین بردن نقاط ضعف نیاز دارد.
فیلم »شــیلات« محصول سال ۱۳۶۲ با بازی مرحوم 
داوود رشــیدی، از جملــه فیلم‌ســینمایی برگرفتــه از 
فرهنگ و آیین مردم گلستان بود که همچنان هم به 

عنوان یک اثر فاخر، از آن یاد می‌شود.
موقعیت‌هــای جغرافیایــی بکر، دشــت‌های وســیع، 
کــوه و دره و آبشــارها، از جملــه جاذبه‌هــای گلســتان 
بــرای تولیــد فیلم‌هــای ســینمایی اســت کــه شــاید 
ناآشنایی کارگردان‌ها و عوامل فیلمساز ایران موجب 

کم‌توجهی به این گلستان شده است.
»روز ســینما« فرصــت خوبی برای بیــان ظرفیت‌ها و 
چالش‌های حوزه زیرساخت‌های سینمایی و ساخت 
فیلم‌هایی با موضوعات بومی مبتنی بر فرهنگ غنی 
اقوام گلســتان بود که از جمله آن می‌توان به ساخت 
فیلم مســتند و کسب موفقیت در ساخت فیلم کوتاه 
بــه عنوان نقــاط قوت در کنار نبود ســینما در خیلی از 
شهرســتان‌ها، پیدا نکردن حامی مالی برای ســاخت 
فیلم‌هایی با موضوع اقوام و معرفی نشــدن درســت 
لوکیشــن‌های این استان به ســازندگان فیلم در کشور 

به عنوان نقاط ضعف اشاره کرد.
گلستان با حدود ۲ میلیون نفر جمعیت ۱۴ شهرستان 
دارد کــه بــه غیر از گــرگان، گنبــدکاووس، آزادشــهر و 
علی‌آبادکتول ۹ شهرســتان دیگر، فاقد ســالن سینما 
هســتند و برای جبران این کمبود اکــران فیلم در این 

نقاط توسط سینمای سیار انجام می‌شود.
بــه گفتــه معــاون هنــری اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اسلامی گلستان، این استان با وجود سه هزار صندلی 
و ۱۷ سالن ســینما در حوزه زیرساخت‌های سینمایی 
از نظر ســخت افــزاری به طور تقریبی جزو ۱۰ اســتان 
برتر کشــور اســت اما باید تــاش کنیــم در جمع پنج 

استان برتر کشور در این حوزه قرار گیرد.
یکی از خواســته‌های مردم گلســتان متشــکل از اقوام 
مختلــف کــه همــواره خــود را از جملــه اســتان‌های 
دارای جاذبه‌هــای غنی فرهنگــی و طبیعی می‌دانند 
ســاخت فیلم‌هایی با موضوعــات برگرفته از اتفاقات 
زیســت بوم‌هــای فرهنگی منطقه اســت که بــه گفته 
کارشناســان تحقــق ایــن مولفــه بــه معرفی درســت 
لوکیشــن‌ها و ظرفیت‌هــای ایــن خطــه به ســازندگان 

فیلم در کشور نیاز دارد.
بــا معرفــی لوکیشــن‌های جــذاب همــراه بــا فرهنگ 
غنی اقوام ساکن در گلستان می‌توان به تمایل بیشتر 
کارگردانــان و تهیــه کنندگان به حضور در این اســتان 
و انتخــاب موضوعــات بومی مردم آن برای ســاخت 

فیلم‌های سینمایی و سریال امیدوار بود.

 ëوجود سه هزار صندلی سینما در گلستان
معــاون هنــری اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
گلســتان بــا تاکیــد بــر وجــود ســه هــزار صندلــی در 
ســالن‌های ســینمایی اســتان، گفــت: ایــن وضعیــت 
مطلــوب اســت اما قابــل قبول نیســت و بایــد تلاش 
کنیم تعداد صندلی‌های ســینمایی استان را افزایش 
دهیــم چــون خیلــی از شهرســتان‌های اســتان فاقــد 
سینما هســتند. رضا یازرلو با اشاره به فعالیت سینما 
در شهرســتان‌های گــرگان، علی‌آبادکتــول، آزادشــهر 
و گنبــدکاووس، بیــان کــرد: در ســایر شهرســتان‌های 
اســتان ســینما وجود ندارد و تلاش کردیم با سیاست 
ســینمای سیار نیاز مردم این نقاط را جبران کنیم اما 

هیچ چیزی جای سینما را نمی‌گیرد.
مخصــوص  ســیار  ســینمای  کــرد:  تاکیــد  وی 
شهرســتان‌های فاقد سینماســت و با حضور در نقاط 
محــروم و روســتاها فیلم‌هــای روز ســینمایی ایران را 

برای مردم علاقمند اکران می‌کند.
وی افــزود: بــا توجــه بــه اینکــه ۲ مجتمــع فرهنگی و 
هنــری ادارات فرهنــگ و ارشــاد اســامی رامیــان و 
آق‌قــا با نصــب تجهیــزات در حال تبدیل شــدن به 
ســینما هســتند و تا پایان ســال ایــن شهرســتان‌ها به 
جرگه شهرهای دارای سینما استان اضافه می‌شوند.

معــاون فرهنــگ و ارشــاد اســامی گلســتان ســاخت 
صرفــه  بــه  را  کنونــی  اقتصــادی  شــرایط  در  ســینما 
تمایــل  شــرایط  ایــن  در  مــردم  گفــت:  و  ندانســت 

کمتــری بــه ســرمایه گذاری در حوزه ســاخت ســینما 
دارند و بیشــتر به سمت ســرمایه گذاری در بازارهای 

سودآورتر می‌روند.

 ëتولید فیلم و چالش‌های پیشرو
معــاون اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان 
افــزود: تولیــد فیلم در گذشــته به طــور انحصاری در 
اختیــار صــدا و ســیما بــود و اعتبــار دولتی بــرای این 
موضــوع داده می‌شــد کــه در آن دوران فیلم‌هایــی 

خوبی مانند »شیلات« در این استان ساخته شد.
یازرلــو اظهار کــرد: در آن دوران صدا و ســیما، وزارت 
فرهنگ و ارشاد، حوزه هنری و کانون پرورش فکری با 
اعتبارات دولتی در حوزه تولید فیلم فعالیت داشتند 
اما در ۲ دهه اخیر از سال ۱۳۸۰ به بعد تهیه‌کنندگان 
بخش خصوصی وارد عرصه شــدند و سرمایه گذاری 
بخش خصوصی به سمت تولید فیلم‌های اجتماعی 

و کمدی و مورد استقبال مردم رفت.
وی گفــت: تولیــد فیلم ســینمایی با توجه به شــرایط 
اقتصــادی اعتبار ســنگینی نیــاز دارد بــه عبارتی باید 
سینما را یک هنر بســیار پرهزینه دانست و تولید یک 
فیلم سینمایی اجتماعی و کمدی که در کشور ساخته 
می‌شــود بیش از ۵۰۰ میلیارد ریــال هزینه نیاز دارد و 
وقتــی تهیــه کننــده پول می‌گــذارد به دنبال برگشــت 
آن اســت. وی افــزود: در این شــرایط، تهیــه کنندگان 
بخش خصوصی مانند دهه‌ها قبل به سمت ساخت 
فیلم‌هــای بــا موضوعــات بومــی، فولکلــور )فرهنگ 
مردم(، برگرفته از اتفاقات زیســت بوم‌های فرهنگی 

استان‌ها نمی‌روند.

 ëفیلم سینمایی تومان با موضوع قوم ترکمن
معــاون اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان 
بیان کرد: به عنوان نمونه سریال »نون.خ« با موضوع 
قوم کُرد با ســرمایه گذاری صدا و ســیما ســاخته شــد 
همچنیــن مرتضــی فرشــباف یــک ســینماگر خــوب 
گنبــدی اســت کــه بــا ســرمایه‌گذاری شــخصی فیلم 
»تومــان« را تولیــد کرد کــه به بخشــی از فرهنگ قوم 

ترکمن می‌پردازد اما در بازار فروش موفق نشد.
یازرلــو ادامــه داد: تهیــه کننــدگان و فیلــم ســازان بــر 
اســاس ذائقــه مخاطب ایرانی فیلم می‌ســازند و این 
چالــش زمانی می‌تواند حل شــود که دولــت از تولید 
فیلم‌هایــی بــا مضمون بومــی و اقــوام حمایت کند، 
مثلا ۲ ســال گذشــته مدیرکل ســابق فرهنگ و ارشاد 
اســامی گلســتان و اســتاندار طرحی را به وزیر سابق 
فرهنگ و ارشــاد دادنــد که فیلم ســینمایی در رابطه 
با مختومقلی فراغی به عنوان یک شــخصیت بزرگ 

فرهنگی استان با برآورد هزینه حداقلی ۳۰۰ میلیارد 
ریال ســاخته شود که به دلیل کمبود اعتبارات عملی 
اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  کل  اداره  معــاون  نشــد. 
گلســتان با اشاره به اینکه ساخت فیلم در استان‌های 
صنعتــی مثل اصفهان به دلیــل علاقمندی حامیان 
مالی بیشــتر است، گفت: در این اســتان شهرداری‌ها 
می‌تواننــد بــرای کمک به فیلم‌ســازی بــا موضوعت 

مرتبط با خودشان ورود کنند.
یازرلــو ادامــه داد: ایــن توانایــی از نظــر اقتصــادی در 
شــهرداری‌ها وجود دارد که ۵۰ درصد سرمایه گذاری 
کننــد و ۵۰ درصــد را هــم ارشــاد یــا دولــت پــای کار 
بیاینــد و ایــن روند می‌توانــد یک روزنــه‌ای ایجاد کند 
که بتوانیم فیلم‌های مناســب بــا موضوعات فولکلور 
و بومــی یا متناســب با موضوعات اقوام اســتان تولید 
کنیــم. وی بــا اشــاره بــه اینکــه ۹۰ درصــد هنرمندان 
گلســتان عضو صنــدوق هنر هســتند و هنرکارت خود 
را دریافــت کردند، بیان کرد: طبــق آمار این صندوق 
حدود ۱۵۰ نفر هنرمند ســینماگر در اســتان شناسایی 

شده و فعال هستند.

 ëحوزه فیلم مستند شاخصه اصلی سینمایی گلستان
معــاون هنــری اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
گلســتان گفــت: شــاخصه اصلی ســینمایی اســتان یا 
بخشــی که در کشــور می‌درخشــد بخش فیلم مستند 
است و در این حوزه جزو استان‌های شاخص هستیم.
یازرلــو افزود: در حوزه فیلم کوتاه در چهار ســال اخیر 
اتفاقات خوبی در اســتان رقم خورده اســت به عنوان 
مثال ســال گذشــته برای نخســتین بار بعد از انقلاب 
توانســتیم با ســه فیلم کوتــاه به جشــنواره فیلم کوتاه 
تهــران راه پیــدا کنیم. وی ادامه داد: در گذشــته هیچ 

فیلمــی از گلســتان به این جشــنواره راه پیدا نمی‌کرد 
چرا که از نظر کیفی تولیدات ضعیف بود اما با تلاش 
انجمن ســینمای جوان و بکارگیری نیروها و اســاتید، 

این ضعف در حال برطرف‌شدن است.
وی گفــت: در حــوزه فیلــم ســینمایی و فیلــم بلنــد 
شــاخص نیســتیم و هــم اینــک هنرمنــدان گلســتان 

فعالیتی برای تولید فیلم سینمایی بلند ندارند.
ســینماگران  بــه  گلســتان  فیلم‌ســازی  لوکیشــن‌های 
معرفی شود رییس انجمن سینمای جوانان گلستان 
در رابطــه با دلایــل ساخته‌نشــدن فیلم شــاخصی با 
موضوع اقوام ساکن استان گفت: میزبان فیلم سازان 
و کارگردانــان حرفــه‌ای ســینما نیســتیم چــون هنــوز 
ظرفیت‌ لوکیشنی اســتان به‌درستی برای سینماگران 

معرفی نشده است.
مهــدی صاحبدل افزود: در صدا و ســیمای گلســتان 
هم آثار خوب و پربیننده و شــاخصی تولید نمی‌شود 
کــه معــرف لوکیشــن‌ها و فضاهــای مختلــف اســتان 
باشــد. صاحبدل بــا تاکید بــر اینکه این مشــکل قابل 
حــل اســت، بیان کــرد: نهادهــای متولی ماننــد اداره 
کل فرهنــگ و ارشــاد و اســتانداری می‌توانند از اهالی 
ســینما، تهیه کنندگان و کارگردان دعوت کنند به این 

استان بیایند و از لوکیشن‌های متنوع بازدید کنند.
رییس انجمن ســینمای جوانان گلســتان در رابطه با 
اســتفاده از ظرفیت فیلم‌سازان اســتان برای ساخت 
فیلم‌هــای بــا موضوعات بومــی و اقــوام، گفت: برای 
فیلم‌ســازی در استان مشــکلاتی مانند نبود امکانات 
و توجــه نهادهای متولی به فیلم‌ســازی وجود دارد، و 
بــه همین دلیل تعداد آثار تولیدی در اســتان از فیلم 
کوتاه تا مســتند حرفه‌ای، تله فیلم یا فیلم ســینمایی 

و سریال کم است.
صاحبــدل اظهــار کــرد: در چند ســال گذشــته شــاهد 
حضــور فیلــم ســازان بــا اســتعداد و جوان اســتان در 
عرصه فیلم ســازی مخصوصا در عرصــه فیلم کوتاه 

داستانی و فیلم مستند هستیم.
انجمــن ســینمای جوانــان ۲ ماموریــت  افــزود:  وی 
اصلــی آموزش فیلــم ســاز و عوامل ســینما از طریق 
برگــزاری دوره‌هــای آموزشــی و دیگــری حمایــت از 
فیلم ســازان و تولید فیلم‌هــای کوتاه حرفه‌ای و نیمه 

حرفه‌ای برعهده دارد.
صاحبدل افزود: فیلم سازان جوان گلستان آثار کوتاه 
بســیار ارزشــمندی تولید کردند به عنــوان مثال در ۲ 
دوره هفتــه فیلم و عکــس ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ هــر دوره ۳۰ 
فیلم کوتاه داســتانی و مســتند تولیدات فیلم ســازان 
جوان استان را نمایش دادیم و برنامه ریزی برگزاری 
هفتــه فیلــم و عکس برای دی ماه امســال هم انجام 
شــده اســت. وی ادامــه داد: فیلم‌هــای فیلم ســازان 
گلستان در چند ســال اخیر در جشنواره‌های مختلف 
داخلــی و خارجی مورد توجه قــرار گرفته که از جمله 
آن می‌تــوان به حضور ســه فیلم از تولیــدات جوانان 
عضو انجمن در جشــنواره ســال گذشــته بین المللی 

فیلم کوتاه تهران اشاره کرد.
صاحبــدل ادامه داد: انجمن ســینمای جوانان ایران 
در چنــد ســال گذشــته تمرکــز اصلــی حمایــت مالی 
خود را بر روی فیلم‌هایی گذاشــته که توجه به محیط 
و فرهنــگ بومــی خودشــان دارنــد یعنــی فیلمی در 
گلســتان مورد حمایت قــرار می‌گیرد که رنگ و بومی 

فرهنگ این استان را داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه ساخت یک فیلم کوتاه حرفه‌ای 
نیازمنــد حداقــل چهار میلیارد و ۵۰۰ تــا پنج میلیارد 
ریــال اعتبار اســت، گفــت: در چهار ســال گذشــته که 
توجه به اســتان‌ها به شکل جدی در انجمن سینمای 
جوانــان ایــران شــکل گرفته حــدود ۱۲ میلیــارد ریال 
کمــک مالــی به تولید آثــار حرفه‌ای و نیمــه حرفه‌ای 

فیلم کوتاه به فیلم سازان گلستان شد.
وی تاکیــد کــرد: در چنــد ســال گذشــته شــاهد افتتاح 
ســالن‌های ســینمایی جدید در گلســتان بودیم اما با 
این وجود بیشــتر شهرستان‌های اســتان سالن سینما 
ندارند که یک ضعف بزرگ محسوب می‌شود چراکه 

وجود این سالن‌ها برکات فرهنگی در شهرها دارد.
گفــت:  گلســتان  جوانــان  ســینمای  انجمــن  رییــس 
وضعیــت فیلــم ســازی در اســتان بــه لحــاظ نیــروی 
انسانی مســتعد خوب اســت و با حمایت از برگزاری 
اردوهای آموزشــی حرفــه‌ای و حمایت کردن از فیلم 
سازان جوانی که تازه پا به این عرصه گذاشتند خیلی 

شرایط بهتر می‌شود.

پیام تبریک مدیرکل 
فرهنگ استان مازندران 
برای افتخارآفرینی 
هنرمند فیلم‌ساز مازنی 
در سیزدهمین جشنواره 
فیلم اردیبشهت

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260310016005258 هیات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام عادل علی اکبر 
خانی فرزند  اســفندیار بشــماره شناســنامه 72 صادره از دماوند  در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی  که میزان 3 سیر مشاع عرصه آن وقف می باشد ) کاربری 
زراعــی(  به مســاحت 220.02 متر مربع پلاک 1054 فرعــی از 7- اصلی بخش 10  
واقع در کلوده  خریداری از مالک رســمی آقای غلامعلی غلامپور  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری 
و محلــی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1789623
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/11
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360310016006277 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام حمید حســین نژاد رضائی 
فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 2370 صادره از تهران  در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی ) کاربری زراعی ( به مساحت 205.76 متر مربع پلاک 637 فرعی 
از 12- اصلــی بخش 10  واقــع در حربده  خریداری از مالک رســمی آقای حبیب اله 
ربیعــی  محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت به فاصله 
15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.

شناسه آگهی- 1789637
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/11
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

ضعف و قوت سینما و 
فیلم‌سازی در گلستان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی شهرستان ساری 

برابــر رای شــماره هــای  140360310456006825 و 140360310456006826 
مــورخ 1403/05/25 که در هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 ساری تحت تصرفات مالکانه 

مشاعی:
1- خانم تامیلا علوی فرزند سینا به شماره ملی 0067301967 نسبت به سه دانگ مشاع

2- خانم نریمان اشــکریززاده فرزند غلام به شــماره ملی 1370522681 نســت به سه 
دانگ مشاع

از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنا احداثی به مساحت 410.42 متر مربع قسمتی از پلاک 
549 فرعی از 10- اصلی واقع در قریه ماهفروز محله بخش پنج ثبت ساری خریداری مع 

الواسطه از مالک رسمی خانم مریم مویدی.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صوت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعترالض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1789822
تاریخ انتشار نوبت اول : 06/27/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 07/11/ 1403
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری- بهنام سراج پور
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   3000 
سه‌شـــــــــــنبه
27 شـــــهریور 1403 
13 ربیــــع‌الاول 1446

 ۱۷۰ پرونده قاچاق چوب
در گلستان تشکیل شد
فرمانــده یگان حفاظــت منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان گفت: 
از ابتــدای امســال تاکنون ۱۷۰ فقــره پرونده قاچاق چــوب و محموله 

غیرمجاز در استان تشکیل شد.
عیســی گل‌بینی مفرد اظهــار کرد: قاچاق چــوب و محموله غیرمجاز 
کشف شده از این تعداد پرونده، به میزان ۵۷۲ اصله چوب به حجم 
۱۸ متــر مکعــب، ۲۱۹ اســتر هیزم، چهار هــزار و ۹۳۰ کیلوگــرم زغال، 
هــزار و ۵۰ کیلوگــرم محصــولات فرعی غیرچوبی نظیر قــارچ ترافل، 
۱۷ اســتر بوتــه )چلــم( بوده اســت. وی ادامــه داد: گونه‌هــای درختی 
توقیف شــده در ایست‌های بازرسی‌ از خارج استان بیشتر از نوع »گز و 
تاق« بوده، ولی گونه‌های درختی توقیف شــده از داخل اســتان از نوع 
»توســکا، بلوط، گردو و کاج« و گونه‌های غیرچوبی توقیف شده از نوع 
»چلم، قارچ ترافل و زغال« اســت. گلبینی مفرد افزود: در این استان 
شــمالی ســه ایســت و بازرســی محمولات جنگلی در شهرستان‌های 
بندرگــز، گالیکــش وآزادشــهر فعــال اســت. وی با اشــاره بــه اهمیت 
حفظ عرصه‌های منابع طبیعی، در اســتان به عنوان ســرمایه‌ ملی و 
عام‌المنفعه، از هم‌ اســتانی‌ها خواســت هر گونه آســیب و تخریب یا 
تصرف عرصه‌های منابع طبیعی را با شماره‌گیری ۱۳۹ و یا ۱۵۰۴ یگان 
حفاظت منابع طبیعی گزارش کننــد. فرمانده یگان حفاظت منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلســتان گفت: این اســتان شمالی یک میلیون 
۳۲۳ هزار و ۸۸ هکتار عرصه منابع طبیعی شــامل ۸۶۲ هزار و ۸۲۵ 
هکتار مرتع ، ۳۷۶ هزار و ۶۵۸ هکتار جنگل هیرکانی و ۸۳ هزار و ۶۰۵ 
هکتار جنگل دست‌کاشت دارد که کار حفاظت از این عرصه بر عهده 

۵۸۲ نیرو است.

 ۵۵۵ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل
به مدارس گلستان بازگشتند
رییس کل دادگســتری گلســتان گفــت: با حمایت‌ دســتگاه قضایی و 
پیگیــری انجمــن حمایــت از خانواده‌هــای زندانیان گرگان، شــرایط 
تــرک تحصیــل ۵۵۵ دانش‌آمــوز  از  و جلوگیــری  ادامــه تحصیــل 
فرزندان خانواده‌های زندانیان، فراهم شد. به گزارش روابط عمومی 
دادگستری گلستان، حیدر آسیابی اظهار کرد: برای این دانش‌آموزان 
بســته‌های نوشــت افــزار، کیــف، کفش و لبــاس هم تامیــن و تحویل 
شــد. وی تصریــح کرد: عــاوه بر این تــا اول مهر، برای هر یــک از این 
دانش‌آمــوزان به منظور تامین هزینه‌های تحصیــل، ۱۰ میلیون ریال 
واریز خواهد شــد که این حمایت‌ها در مدت ســال تحصیلی مستمر 
خواهد بود. رییس کل دادگستری گلستان افزود: همچنین وضعیت 
ایــن دانش‌آموزان از ســوی انجمن حمایــت از خانواده‌های زندانیان 
رصد می‌شود. آسیابی اضافه کرد: برای کاهش آسیب‌های اجتماعی، 
سرکشی از وضعیت معیشتی این خانواده‌ها و فرزندان آنها با نظارت 
دادســتان مرکز استان در طول سال انجام و با کمک خیران برای رفع 

نیازها و مشکلات آنان تلاش می‌شود.

 امدادرسانی به ۲۰۰ نفر
در مناطق تحت تاثیر آبگرفتگی گلستان
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گلســتان گفت: از زمان بارش شدید 
باران شب گذشته تاکنون ۲۰۰ نفر تحت تاثیر آبگرفتگی برخی مناطق 
اســتان به ویــژه در مراوه‌تپه، کلاله و گرگان خدمــات امدادی دریافت 
کردند. »قاســم غریب‌آبادی« اظهار کــرد: در پی صدور اطلاعیه‌های 
هواشناســی مبنــی بر وقــوع بارش شــدید و احتمال ســیلاب در نقاط 
مختلف استان گلستان، تمامی تیم‌های امدادی در حالت آماده‌باش 
قرار گرفتند. وی افزود: بیشترین خدمات‌رسانی در مناطق تحت تاثیر 
بارندگی شدید ۲۴ ساعت گذشته گلستان مربوط به آبگرفتگی معابر 
و منازل بود که نیروهای امدادی هلال احمر از همان دقایق نخســت 
برای ارائه خدمات در مناطق حادثه دیده حاضر شــدند. مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر گلستان بیان کرد: بیشترین آبگرفتگی معابر و 
منازل در شهرســتان‌های کلاله، مراوه‌تپه و گرگان شــامل ۲۷ منطقه 
شهری، روستایی و محلات بوده و تاکنون به ۲۰۰ نفر شامل ۶۱ خانوار 
امدادرســانی شــده اســت. غریب‌آبادی خاطر نشــان کــرد: ۵۱ نیروی 
هلال احمر در قالب ۱۰ تیم با استفاده از ۱۱ دستگاه آمبولانس، خودرو 
و موتورسیکلت، خدمات‌رسانی به خانواده‌های تحت تاثیر آبگرفتگی 
را انجــام دادنــد. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گلســتان افزود: در 
شهرستان گرگان تاکنون ۵۰ کیلو نایلون پوششی، در شهرستان کلاله 
۲۸۴ تخته پتو، ۷۲ تخته موکت، ۲۸ بســته غذایی ۷۲ ســاعته، ۹ ست 
ظروف و ۳۵ کیلوگرم نایلون پوششی توزیع شده است. غریب آبادی 
گفــت: در این عملیــات آبگرفتگــی پایگاه‌های زیارت گــرگان، چاتال 
کلالــه، مراکز پاســخگویی شــعب مراوه‌تپــه، گرگان و کلاله مشــارکت 
داشــتند و شعب هلال‌احمر در شهرستان‌های مینودشت، آزادشهر، 

گنبدکاووس و ستاد استان جزو تیم های پشتیبان هستند.
وی افزود: عملیات کماکان ادامه دارد و عوامل امدادی کل اســتان تا 

مساعد شدن شرایط جوی در آماده‌باش کامل هستند.

۹۹.۲ درصد مطالبات گندمکاران 
گلستان پرداخت شد
مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانی گلســتان گفــت: با پرداخــت ۶۱۰ 
میلیارد ریال دیگر از مطالبات گندمکاران اســتان، رقم واریزی دولت 
به حســاب این قشــر به ۹۹.۲ درصد رسیده اســت. روح الله مهری روز 
دوشنبه در گزارشی به خبرگزاری جمهوری اسلامی اظهار کرد: دولت 
۱۹۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال از مطالبات گندمکاران گلســتان را برای 
تحویل محصول تا پنج مرداد امسال به حساب بانکی آنان واریز کرده 
اســت. به گفته وی اکنون پنج ســیلو دولتی در فاضل آباد شهرســتان 
علی‌آبادکتــول، گنبــدکاووس، گالیکش، گــرگان، کلالــه و انبار»طریق 
القدس« در آزادشــهر آماده دریافت گندم تولیدی کشــاورزان استان 
اســت. براســاس گزارش مســوولان اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
گلســتان، تاکنون کل گندم تحویلی کشــاورزان اســتان به مراکز خرید 

تضمینی دولت یک میلیون و ۱۱۱ هزار تن است.
براساس گزارش مسوولان جهادکشاورزی گلستان، امسال حدود ۳۸۰ 

هزار هکتار زمین کشاورزی استان به زیر کشت گندم رفته بود.

اخبار

مدیر خدمات حمایتی کشاورزی گلستان در کارگاه آموزشی افزایش بهره وری مصرف کود‌های کشاورزی در گرگان، 
از ذخیره بیست و یک هزار تُن کود برای کشت پاییزه در این استان خبر داد.

صمد ضیایی گفت: کود کشاورزی از مبادی مختلف در حال ورود به گلستان است و مشکلی برای تامین نداریم.
وی افزود: کشاورزان از امروز سه شنبه ۲۷ شهریور می‌توانند برای دریافت کود مراجعه کنند.

ذخیره ۲۱ هزار تنُ کود برای کشت 
پاییزه در گلستان

نامگــذاری هفتــه ‌وحــدت از ســوی امــام راحــل فرصت 
خوبی اســت تا بار دیگر به راهکارهای تحکیم وحدت از 
نگاه علمای اهل ســنت و شیعه استان گلستان پرداخته 
شود که جمع‌بندی این دیدگاه‌ها نقش مهمی در کمک 

به تقویت نگاه تقریبی خواهد داشت.
دشــمنان از ابتدای شــکل‌گیری انقلاب اســامی تاکنون 
تــاش خــود را بــرای خدشــه وارد کــردن بــه وحدتی که 
پایه‌گــذار آن امــام راحل بود و رهبــر معظم انقلاب هم 
بــرآن تاکید ویــژه دارنــد، بــکار گرفتنــد و اختلاف‌افکنی 
میــان مذاهب شــیعه و اهل ســنت را اولویــت خود قرار 

داده است.
به اعتقاد علمای اســتان گلســتان، امــام خمینی)ره( با 
درک دسیســه دشمن برای ایجاد شــکاف میان فریقین 
با دســت مایه قراردادن اختلاف نظر اهل سنت و تشیع 
در ســالروز ولادت حضرت رسول)ص(، با هدف تقویت 
همدلــی و اتحــاد در جامعــه اســامی فاصلــه میــان ۱۲ 
ربیع‌الاول ســالروز ولادت پیامبر )ص( بر اساس روایات 
اهل سنت تا ۱۷ ربیع‌الاول که از نظر روایات و اعتقادات 
تشــیع سالروز ولادت ایشان شناخته می‌شود را به عنوان 

هفته وحدت نام گذاری کردند.
ایــن هفته فرصت خوبی بــرای تبیین دوباره راهکارهای 
تحکیــم وحــدت در جهــان اســام اســت کــه از جملــه 
میــان  تقریبــی  نــگاه  تقویــت  می‌تــوان  راهکارهــا  ایــن 
سیاســت‌مداران و حکومت‌هــا، تقویــت ایمــان و تقوای 
الهــی، برگــزاری نشســت‌های علمــی بــرای آشــنایی بــا 
نظــرات فریقیــن، پرهیز از توهین به مقدســات یکدیگر، 
افزایــش ارتباطــات میــان مســلمانان، تبییــن اهمیــت 

وحدت از سوی علما و تمسک به مشترکات اشاره کرد.

 ëاستعمار پایه‌گذار تفرقه در امت اسلامی
امــام جمعه گنبدکاووس بیان کــرد: به دلیل اینکه تفرقه 
میان امت اســامی به دست اســتعمار پایه گذاری شده، 
لازم است سیاست مداران و حکومت‌ها پشتیبان وحدت 
باشند و بزرگانی که جایگاه معنوی دارند هم نگاه خود را 
تقریبی کنند. حجت الاسلام محمود ترابی مساله نخست 
جهان اســام را فلســطین و بیت المقــدس و خط مقدم 
برخورد دشــمن با مردم مظلوم را غزه برشــمرد و افزود: 
کشورهای اسلامی با داشــتن وحدت می‌توانند در مقابل 

رژیم غاصب صهیونیســتی ایســتادگی کنند. امام جمعه 
گنبــدکاووس اظهــار کــرد: اگــر تمام کشــورهای اســامی 
همصــدا بــرای حمایــت از غزه به میــدان بیاینــد به طور 
قطع به قدرتی اثر بخش برای نابودی رژیم صهیونیستی 
تبدیل خواهند شد. حجت الاســام ترابی ابراز امیدواری 
کــرد: فاصلــه‌ای که بیــن برادرهای ایمانی در دنیا اســام 
وجود دارد به زودی برداشــته شود و یک صدای مشترک 
در همه منبرها و خطبه‌های تصمیم‌گیری کلان در جهان 
اســام بــرای نجــات مــردم فلســطین و پیروزی اســام و 
مقاومت رقم بخورد. وی گفت: اینکه در یک نزاع سخت 
توانســتیم مــوج داعش را بدون جنگ بین فرق اســامی 
و مذهبــی کنترل کنیم، بالاترین پیروزی در ســایه وحدت 
اســت. امام جمعه گنبــدکاووس افزود: نــگاه اعتمادی و 
مشــارکت اجتماعی که در اهل سنت نسبت به حکومت 
وجود دارد به ویژه در حوزه‌های علمیه و علما در سراســر 
ایران اســامی از جمله مناطقی مثل کردســتان و شمال 
کشــور مانند استان گلستان، نتیجه اثر بخشی فرمان امام 

خمینی)ره( برای نامگذاری هفته‌ وحدت است.

 ëهفته وحدت حاصل آینده‌نگری امام راحل
امــام جمعــه »نگین‌شــهر« از توابــع آزادشــهر بــا تاکید 
براینکــه گــذر زمــان اهمیــت نام‌گــذاری هفتــه وحــدت 
را بــرای جهان اســام بیشــتر آشــکار می‌کند گفــت: این 
نامگــذاری، حاصــل آینده‌نگــری امــام راحــل بــر پایــه 

آموزه‌های دینی، قرآنی و سنت پیامبر)ص( بود.
آخونــد ابوبکــر خوجملــی اظهــار کــرد: هفته وحــدت با 
مــرور زمــان نــه تنها کــم رنگ نشــده بلکه ضــرورت آن 
در شــرایطی که قدرت‌های مســتکبر از راه‌هــای گوناگون 
جهــان اســام را آماج حمــات نظامــی و فرهنگی قرار 

دادند، بیشتر احساس می‌شود.
وی افــزود: هفتــه وحدت کــه مــورد تاکید رهبــر معظم 
انقــاب نیز قــرار دارد فرصتی برای مرور شــرایط جهان 
اســام از سوی مســلمانان و بزرگان اهل تشــیع و تسنن 
اســت. دســتیار اســتاندار گلســتان در امور اهل ســنت با 
تاکیــد بــر فــراوان بــودن راهکارهــای وحدت، گفــت: بر 
اســاس آموزه‌های دینی به ویــژه آنچه قرآن برای مردم 
بیــان می‌کنــد، پایــه و اســاس ایجــاد وحــدت، ایمــان و 
عمل صالح اســت. خوجملی ضرورت نخســت تحکیم 
وحــدت را تقویــت ایمان و تقــوای الهی دانســت و بیان 

کــرد: مرحله دوم تحکیم وحــدت گفت و گو بین پیروان 
مذاهب اسلامی است به این معنی که فقها مسائلی که 

بین مردم مطرح می‌شود را پالایش کنند.
وی ادامــه داد: ریشــه بیشــتر مســائل و ذهنیت‌هایی که 
مذاهــب نســبت بــه یکدیگــر دارنــد، حرف‌هــای کوچــه 
بازاری، شــنیده‌ها و گفته‌هاســت که گفــت و گو و تقویت 
تحکیــم  جامعــه  در  را  وحــدت  می‌تــوان  مشــترکات، 
بخشــید. امام جمعه اهل ســنت نگین شهر گفت: اهل 
تشــیع و تســنن اشــتراکات زیادی در اصول کلامی مانند 
اعتقــاد بــه خــدا، پیامبــر)ص(، قــرآن و قبلــه واحــد و یا 
محبــت بــه اهل بیت پیامبــر)ص( دارند کــه می‌توان بر 
آنهــا تکیه کرد. خوجملی راهکار دیگر تحکیم وحدت را 
اجتنــاب از توهین به مقدســات اعلام کــرد و افزود: یکی 
از توصیه‌های رهبر معظم انقلاب احترام به مقدســات 
یکدیگر اســت. وی تاکیــد کرد: اگر جهان اســام وحدت 
داشــت رژیــم غاصــب صهیونیســتی جــرات نمی‌کــرد 
اینگونــه بــه خط مقــدم جهان اســام، فلســطین و غزه 
تعــرض کنــد و ایــن همــه کــودک، زن، پیر و جــوان را به 
خاک و خون بکشــد. روحانی اهل ســنت گلستان گفت: 
اگــر جهان اســام حول مســاله فلســطین با هــم متحد 
شوند نقشه دشمنان را خنثی می‌کنند و از آن طرف هم 
یک اقدام بازدارنده در مقابل رژیم صهیونیستی خواهد 

بود که این همه به جنایات خودش ادامه ندهد.

 ë آزادی اهل سنت در برگزاری آیین‌ها؛ مصداق وحدت
عملی

اســامی  مرکــز  رییــس 
گنبــدکاووس  شــعبه 
زندگــی  بــر  تاکیــد  بــا 
مســالمت آمیــز تشــیع و 
تســنن در ایران اسلامی، 
در  ســنت  اهــل  گفــت: 
آییــن  تمــام  برگــزاری 
خــود  دینــی  و  مذهبــی 
آزاد هســتند کــه یکــی از 

مصادیق وحدت عملی محسوب می‌شود.
آخوند عبدالباسط قره‌باش افزود: انقلاب اسلامی ایران 
تازه شــکل گرفته بود که دشمنان با ترس از این انقلاب، 
به فکر ایجاد شــکاف میان فریقین با هدف تفرقه افکنی 
افتادنــد و اختــاف نظــر اهل ســنت و تشــیع در ســالروز 

ولادت رسول اکرم)ص( را هدف خود قرار دادند.
وی ادامه داد: امام خمینی)ره( با درک توطئه دشمنان 
بــرای خنثــی ســازی آن و تقویــت همدلــی و اتحــاد در 
جامعــه اســامی، از ۱۲ ربیــع الاول که بر اســاس روایات 
اهل ســنت ســالروز ولادت اســت تا ۱۷ ربیــع الاول که از 
نظــر روایات و اعتقادات تشــیع ســالروز ولادت شــناخته 

می‌شود را به عنوان هفته وحدت نام گذاری کردند.
رییس مرکز اســامی شعبه گنبدکاووس اضافه کرد: این 
نامگــذاری باعــث تبدیل تهدیــد بزرگ دشــمن به یک 
فرصت شــد و رهبر معظم انقلاب هم به خوبی در باب 

مقوله وحدت اهتمام ویژه دارند.
آخونــد قره‌باش یکی دیگــر از مصادیــق وحدت عملی 
را بکارگیــری اهل ســنت در منصب‌ها و مســوولیت‌های 
مختلف کشوری دانست و از نگاه مسوولان در این رابطه 
قدردانــی کــرد و گفــت: در گلســتان هــم به عنــوان یکی 
از اســتان‌های متشــکل از اقــوام مختلــف شــاهد زندگی 
دوســتانه اهل سنت و تشــیع هستیم به طوری که همراه 
با احترام در آیین‌ها و مجالس یکدیگر شرکت می‌کنند و 

در مسوولیت‌ها هم از فریقین استفاده می‌شود.
وی بیان کرد: با اتحاد امت اسلامی هیچ وقت دشمنان 
جرات نمی‌کنند به مســلمانان و مقدســات آنان توهین 
کننــد امــا درصورت نبــود وحدت بــه طور قطع بــه آنان 
ضربه‌هایــی خواهند زد که بعضی شــاید جبــران ناپذیر 
باشــد. رییس مرکز اسلامی شعبه گنبدکاووس افزود: در 
رابطه با مساله غزه به جز معدود کشورهایی مانند ایران 
کــه به طور مســتقیم از آرمان‌های حمــاس و مقاومت و 
فلســطین دفاع می‌کند و آنها را مورد حمایت خود قرار 
می‌دهد دیگر کشورها اصلا انگار نه انگار که رژیم کودک 
کش صهیونیستی این همه ظلم و جنایت علیه بشریت 
در غزه انجام می‌دهد. آخوند قره‌باش تاکید کرد: نتیجه 
اتحاد جهان اسلام در دفاع از مردم مظلوم غزه به طور 

قطع شکست رژیم غاصب صهیونیستی خواهد بود.

 ëافزایش ارتباطات مسلمانان لازمه تحکیم وحدت
نماینــده مــردم گلســتان در مجلــس خبــرگان رهبــری 
در گفــت و گــو بــا ایرنا بیــان کــرد: افزایش ارتبــاط میان 
مســلمانان و تبییــن اهمیــت وحــدت از ســوی علمــا، 
نخبگان و اندیشــمندان به مردم لازمــه تحکیم وحدت 
در جامعه اسلامی اســت و همچنین عملکرد مسوولان 
در چارچــوب قانون با عدالت و با صداقت نقش بســیار 
مهمــی در این رابطــه دارد. آخوند کمال غــراوی افزود: 
آحــاد جامعه هم بایــد وحدت را وظیفــه همگانی خود 
بدانند و به گونه زندگی کنند که گفتار و رفتارشــان باعث 
اختــاف میان مردم نشــود. وی گفت: بــا توجه به اینکه 
پیــروزی و حفظ انقلاب اســامی با وحدت مردم شــکل 
گرفته اســت، کشــورهای جهان اســام هــم می‌توانند با 
اتحاد و همدلی در مقابل رژیم غاصب صهیونیســتی به 
پیــروزی برســند و مردم غزه را از ایــن همه رنج و عذاب 
نجات دهند. نماینده مردم گلستان در مجلس خبرگان 
رهبــری اظهــار کرد: از زمانی که شــجره طیبــه وحدت را 
حضــرت امام خمینی)ره( با نامگــذاری هفته‌ای به این 
نــام پایه گــذاری کردند تا بــه امروز شــاهد پیروزی ملت 
ایران در مقابل تمام توطئه‌های دشمنان بودیم. آخوند 
غراوی افزود: تلاش جامعه اســامی برای آزادی قدس 
شــریف و مردم فلســطین و غزه از چنگال رژیم غاصب 
صهیونیســتی از جمله آثار شــکل گیــری هفته وحدت و 

تلاش برای تقویت آن در دنیاست.

 ë ایجــاد گســل بیــن اقــوام و مذاهب مهمتریــن برنامه
دشمن برای تفرقه افکنی

رییس مرکز اســامی گلســتان مهمترین برنامه دشمن 
را ایجاد اختلاف و گســل بین اقوام و مذاهب دانســت و 
گفت: همه مســلمانان مطمئن باشــند هرجــا که ایجاد 
اختــاف می‌شــود یکی از برنامه‌های دشــمن اســت لذا 

باید به دشمن شناسی توجه ویژه صورت گیرد.
حجت‌الاســام نورعلی دیلم تمســک به اشتراکات را از 
دیگــر راهکارهای تحکیم وحدت برشــمرد و اظهار کرد: 
اشــتراکات زیادی مانند خدا، قبله، پیامبر، بزرگان و اهل 
بیــت)ع( محور وحدت هســتند به طوری کــه در بیش از 

۹۰ درصد مسائل عقیدتی و فقهی اشتراکات داریم.
وی افــزود: احتــرام بــه مقدســات یکدیگر یکــی دیگر از 
راهکارهــای وحدت محســوب می‌شــود چرا که دشــمن 
بــا ســرمایه گــذاری در این مســاله بــه دنبال پیــدا کردن 
افــراد جاهل یــا متعصب برای دامــن زدن بر اختلافات 
مذهبــی اســت. رییــس مرکــز اســامی گلســتان تاکیــد 
کــرد: پذیــرش یکدیگــر، زندگی مســالمت آمیــز همراه 
بــا داشــتن یک نقشــه واحد، برگزاری بیشــتر نشســت‌ها 
و همایش‌هــای علمی برای آشــنایی با نظــرات و مبانی 
دانشــگاهی  حــوزوی،  نهادهــای  همراهــی  بــا  طرفیــن 
و نخبــگان و تــاش بــرای انتشــار اندیشــه‌های تقریبــی 
نقــش مهمــی در تقویت وحــدت دارد. حجت الاســام 
دیلــم یکــی از اهــداف مشــترک برای شــیعه و ســنی که 
امــام راحــل هــم پیگیــر آن بــود را آزادی قدس شــریف 
دانســت و گفــت: اگــر رهبــران جهان اســام واقعــا کنار 
هــم قرار گیرند و همه اندیشــمندان و مــردم جهان این 
حساســیت را نسبت به فلســطین و قدس شریف داشته 
باشــند دیگر شــاهد جنایات رژیم غاصب صهیونیســتی 
در غــزه نخواهیــم بود. وی بیــان کرد: اســتفاده از عنوان 
انقــاب اســامی ایــران بــدون اشــاره به مذهــب خاص 
بــه معنی اینکه همه مســلمانان زیر چتــر انقلاب بیایند 
و همچنیــن نامگــذاری هفته‌ای به نــام وحدت از جمله 
هنر رهبران انقلاب اسلامی قلمداد می‌شود که از طرفی 
باعث اتحاد شــیعه و سنی شده و از طرف دیگر از ایجاد 
شکاف توسط دشمن جلوگیری کرده است. رییس مرکز 
اســامی گلســتان، گســترش اندیشــه وحدتی در سراسر 
جهان و اینکه شــیعه و سنی در بیشتر کشورهای اسلامی 
در کنــار هــم قــرار گرفتنــد را از موفقیت‌هــا امــام راحــل 
و رهبــری برشــمرد و گفــت: یکــی از ثمره‌هــای شــیرین 
موضــوع وحــدت و اندیشــه امامیــن انقــاب را امروز در 
جبهــه مقاومت با قرارگیری حماس اهل ســنت در کنار 
حزب الله شیعه و نیروهای ایران، یمن و عراق مشاهده 

می‌کنید.

راهکار تحکیم وحدت از نگاه علمای شیعه و سنی

معــاون محیــط زیســت طبیعــی و تنــوع زیســتی اداره کل 
حفاظت محیط زیست گلستان گفت: بارندگی ۴۸ ساعت 
گذشته همراه با سیلاب باعث بروز خسارت به پنج کیلومتر 

از راه‌های دسترسی پارک ملی گلستان شد.
وحیــد خیرآبادی در این باره اظهار کرد: بیشــترین بارندگی 
این مدت در پارک ملی گلســتان مربوط به ایســتگاه تنگراه 
بــه میــزان ۴۹ میلی‌متر بــود که باعــث پرآبــی رودخانه‌ها و 
چشــمه‌های موجود در این ذخیره‌گاه شــد تا حیات وحش 

دسترسی راحت‌تری به آب داشته باشند.
وی افــزود: وضعیــت آبی رودخانــه »دوغ« بــه عنوان یکی 
از رودخانه‌هــای اصلی پارک ملی گلســتان با بارندگی‌های 
این مدت بهتر شــد و شــاهد جریان یافتــن آب در رودخانه 
خشک‌شــده »خاندوشان« هســتیم و بیشتر چشمه‌ها هم 

پرآب شده است.
معــاون اداره کل حفاظــت محیط زیســت گلســتان گفت: 
علاوه بر تمام این نکات مثبت سیلاب به بخشی از راه‌های 
دسترســی به طول پنج کیلومتــر در پارک ملی گلســتان در 

مسیر »دشت به ییلاق«، »میرزابایلو به آلمه« و »میرزابایلو 
به سولگرد« خسارت زد.

خیرآبــادی ادامــه داد: همچنیــن برخــورد صاعقــه باعــث 
خسارت به پنل خورشیدگی پایگاه محیط بانی »آلمه« شد 
و سقف اتاقک حفاظتی در منطقه »بیدک« هم آسیب دید.
پارک ملی گلســتان در ســال ۱۳۳۶ شمشــی با نام »آلمه و 
ایشــکی« مورد حفاظت قرار گرفت و نخســتین پارک ایران 
اســت که از ســال ۱۳۵۴ در فهرست میراث جهانی یونسکو 
به عنوان یکی از ۵۰ ذخیره‌گاه محیط زیستی کره زمین ثبت 
شد. بیش از هزار و ۳۶۰ گونه گیاهی، هزار و ۱۰۰ گونه حشره، 
۱۵۰ گونه پرنده، ۶۹ گونه پستاندار، ۲۴ گونه خزنده و دوزیست 
و ۱۰ گونه ماهی در عرصه‌های جنگلی و مرتعی و منابع آبی 

پارک ملی گلستان شناسایی شده است.
ایــن ذخیره‌گاه زیســت کره به دلیل موقعیــت جغرافیایی، 
توپوگرافی و رویشگاهی شامل طیف وسیعی از زیستگاه‌ها، 
اکوسیستم‌ها و رویشگاه‌های تپه ماهوری با عناصر شاخص 
ایرانــی تورانی ماننــد درخت تاغ، گونه آهــوی ایرانی، قوچ و 

میش، رویشگاه‌های هیرکانی با عناصری مانند درخت راش، 
گونــه جانوری مرال و زیســتگاه‌های کوهســتانی با عناصری 

مانند درخت ارس و گونه‌های پلنگ ایرانی و کل و بز است.
گونه‌هــای جانوری پارک ملی گلســتان شــامل آهو، پلنگ، 
تشی، خرس قهوه‌ایی، خرگوش، حشره خورها، راسو، روباه، 
روبــاه ترکمنی، رودک، ســمور جنگلی، ســیه گوش، شــوکا، 
شنگ، قوچ و میش، کل و بز، گراز، گربه پالاس، گرگ، مرال، 
سمندر، قورباغه جنگلی، وزغ سبز، لاک پشت چهار چنگالی، 
مارمولــک بــی پا، مــار آبی، مــار قیطانــی، گرزه مــار و افعی 
قفقازی است. پارک ملی گلستان بزرگترین و قدیمی‌ترین 
پارک ملی کشــور با مســاحت ۹۱ هزار و ۸۹۵ هکتار در حوزه 
سرزمینی شهرستان گالیکش در شرق استان گلستان واقع 
است و بخشی از آن در خراسان شمالی و استان سمنان قرار 
دارد. این پارک دارای ســه نوع آب و هوای متفاوت خشــک، 
نیمه خشــک و نیمه مرطوب است که همین ویژگی باعث 
شــده دارای پوشش گیاهی متنوع از استپ خشک تا جنگل 

انبوه باشد.

سیلاب به پنج کیلومتر از راه‌های پارک ملی گلستان خسارت زد
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   3000 
سه‌شـــــــــــنبه
27 شـــــهریور 1403 
13 ربیــــع‌الاول 1446

اخبار

 سهمیه آرد نانوایان قانونمند
افزایش می‌یابد

رئیــس اداره صنعــت، معدن و تجارت شهرســتان لنگرود بــا بیان اینکه 
نانوایان قانونمند و منصف تشــویق شده و سهمیه آرد آنان افزایش می 
یابــد، گفت: با متخلفان از جمله کم فروشــان هم به طور جدی برخورد 

می شود.
علــی اصغــر محمــد دوســت افــزود: در پــی اعتراض‌هــای مردمــی در 
خصــوص عملکــرد نانوایی‌هــای چــاف و چمخاله به صورت ســرزده به 
همراه کارشناســان اداره صمت از تعدادی از این واحدهای بازدید شــد 
کــه در پــی ایــن بازدید بــرای ۴ واحد به دلیل کم فروشــی و گرانفروشــی 

پرونده تخلف تشکیل شد.
وی عنوان کرد: ۴واحد نانوایی متخلف در چمخاله نیز به دلیل تعطیلی 

خودسرانه به شعبه تعزیرات حکومتی معرفی شدند.
محمــد دوســت تصریح کرد: بــا تمامی متصدیان واحدهــای خبازی که 
بــه دلیل رعایــت نکــردن وزن چانه مبادرت بــه کم فروشــی و تعطیلی 
خودســرانه می کنند به شــدت برخورد می شــود و حتی ممکن است به 

پلمب آنها بیانجامد.
وی اظهــار کــرد: تعطیلــی خودســرانه نانوایــی نــه تنهــا موجــب عــدم 
ارائــه خدمات به مردم می شــود بلکه کاهش ســهمیه آرد شهرســتان و 
همچنیــن نارضایتــی مصــرف کننــدگان را در پــی خواهد داشــت. وی با 
بیان اینکه متخلفان مجازات و با آنان برخورد قانونی صورت می گیرد، 
تصریــح کرد: جریمه و حتی پلمب واحد مورد نظر و ســلب امتیاز آن از 
جملــه مجازات هایی اســت که بــرای متخلفان تعیین می شــود. رئیس 
اداره صنعــت، معــدن و تجــارت لنگــرود خاطر نشــان کرد: آن‌دســته از 
نانوایانــی که تمامــی ضوابط صنفی را رعایت می کنند و همواره انصاف 
را مد نظر دارند حمایت شــده و ســهمیه شــان افزایش می یابد. لنگرود 
دارای ۲۰۸ واحــد نانوایی اســت. این شهرســتان در ۶۰ کیلومتری شــرق 

مرکز استان واقع است.

مقالات دو عضو هیأت علمی دانشگاه گیلان در مجلات نمایه‌ شده نیچر در سال ۲۰۲۴ منتشر شد.
روابط عمومی دانشگاه گیلان امروز، ۲۵ شهریور ماه اعلام کرد: مقالات دکتر میثم باقری تاجانی و دکتر کمیل بابایی ولنی از اعضای هیأت 
 The European Physical و ACS Nano ، Nano Letters علمی گروه فیزیک دانشــکده علوم‌پایه دانشــگاه گیــان بــه ترتیــب در مجــات
Journal C با نمایه‌ نیچر در سال ۲۰۲۴ به چاپ رسید.  پایگاه نیچر، مجلات پیشرو در پنج حوزه موضوعی علوم بهداشت، شیمی، فیزیک، 

علوم زیستی و علوم محیطی را نمایه می‌کند. 
در هفتمین همایش کانون‌های دانشــجویی همیاران ســامت دانشــگاه‌های کشــور که با حضور مســئولان و دانشــجویان همیار ســامت 
دانشــگاه‌ها و مراکز آموزش عالی در دانشــگاه بوعلی سینا همدان برگزار شد، کانون دانشجویی همیاران سلامت دانشگاه گیلان، رتبه برتر 
کشوری را کسب کرد. همایش کانون‌های دانشجویی همیاران سلامت با هدف بازآموزی اعضای کانون دانشجویی همیاران سلامت روان و 

جسم به منظور تداوم فعالیت‌ها و تعامل اعضای کانون در قالب ۱۴ کارگاه آموزشی با موضوعات مختلف، برگزار شد.

انتشار مقالات ۲ عضو 
هیأت علمی دانشگاه گیلان 
در مجلات نیچر 

انتظــار  گیــان،  اســتاندار 
مســکن دار شــدن را برای اقشــار 
کم درآمد بسیار سخت و طولانی 
دانست و افزود: تسریع در اتمام 
پروژه هــای مســکن جلوی رشــد 
مســکن  قیمــت  لجام گســیخته 
را می گیــرد. اســدالله عباســی در 
شــورای مســکن اســتان گیلان، ساخت مســکن را تعهد 
حاکمیــت دانســت و اظهــار کــرد: دولت هــا مکلــف بــه 
اجــرای قانــون هســتند و لــذا نبایــد پروژه هــای مســکن 
اعــم از جهــش تولیــد مســکن و نهضت ملی مســکن را 
نیمه تمــام رهــا کنیــم. وی انتظــار مســکن دار شــدن را 
برای اقشــار کم درآمد بســیار ســخت و طولانی دانســت 
و افــزود: پروژه هــای مســکن به صــورت کامل بــه مردم 
تحویل داده شــود تا شــیرینی خانه دار شدن را احساس 
کنند. اســتاندار گیلان با تاکیــد بر لزوم تامین زمین برای 
پروژه های نهضت ملی مســکن در شــهر و روستا، عنوان 
کرد: افراد فاقد زمین و مســکن به سرعت شناسایی و در 
شهر و روســتای خودشان صاحب مســکن شوند و نباید 
جمعیــت را بــه ســمت مرکز اســتان هدایت کنیــم، زیرا 

تامین زیرساخت ها بسیار پیچیده و دشوار است.
خدمات رســان  و  زیرســاخت  دســتگاه های  از  عباســی 
خواســت همزمان با پیشــرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد 
پروژه هــای مســکن جانمایی هــای لازم را انجــام دهنــد 
و گفــت: شــهرداران با همــکاری میراث فرهنگــی پیگیر 
پروژه های بازآفرینی باشــند و به طرف بلندمرتبه سازی 
برونــد، زیــرا توســعه عمومی شــهر بهتر از افقی اســت؛ 
البته هرگونه مسکن ســازی باید با تایید کمیســیون ماده 
پروژه هــای  تشــویق  خواســتار  همچنیــن  وی  باشــد.   ۵
خودمالــک و شخصی ســاز در شــهرها با افزایــش تراکم 
شــد و خاطرنشــان کرد: گیلان اســتان گردشگری است و 
هرگونه ســاخت و ســاز نباید به جلوه های زیبای استان و 
رشت لطمه بزند. اســتاندار گیلان با بیان اینکه بانک ها 
در پرداخت ودیعه مســکن اهتمام داشته باشند، ادامه 
داد: متاسفانه با مشــاوره املاک های غیر قانونی مواجه 
هســتیم که باید ساماندهی و در صورت تخلف، تعطیل 
شوند، زیرا موجب افزایش بهای تهیه مسکن می شوند.

وی پیشــرفت پروژه های نهضت ملی مســکن اســتان را 
قابل قبول دانست و از دستگاه های متولی قدردانی کرد 
و یادآور شــد: زمین های گیلان بسیار ارزشمند است، اما 
بایــد با رعایــت قوانین و مقــررات زمینه تامین مســکن 
را بــرای مــردم فراهــم کنیــم کــه در ایــن راســتا نیازمند 

شناسایی اراضی فاقد کاربری کشاورزی هستیم.
عباســی بــا بیــان اینکــه پروژه هــای مســکن بــه صــورت 
بــه  مرحلــه  و  متقاضیــان  آورده  براســاس  و  فازبنــدی 
اتمــام  در  تســریع  کــرد:  تاکیــد  شــود،  واگــذار  مرحلــه 
پروژه هــای مســکن جلــوی رشــد لجام گســیخته قیمت 

مسکن را می گیرد.

 ë ۴۵ هــزار واحــد مســکونی در
دست ساخت داریم

مدیــرکل راه و شهرســازی گیلان 
واحدهــای  کل  تعــداد  گفــت: 
در حــال ســاخت نهضــت ملــی 
اســتان ۴۵ هــزار و ۷۱۲  مســکن 

واحــد اســت کــه تحقــق ۴۷ درصــدی برنامــه ابلاغی را 
نشان می دهد.

محمدرضا فلاحتگر نیز در شورای مسکن استان گیلان، 
با اشــاره بــه تعهد ۹۷ هــزار و ۵۵۰ واحدی نهضت ملی 
مسکن استان گیلان در برش سه ساله، اظهار کرد: تعهد 
طــرح حمایتــی شــهری، بازآفرینی شــهری، تســهیلات 
خودمالــک شــهری و تســهیلات مســکن روســتایی بــه 
ترتیــب ۳۷ هــزار و ۹۹۷ واحد، ۱۲ هــزار و ۶۶۵ واحد، ۱۶ 

هزار و ۸۸۸ واحد و ۳۰ هزار واحد است.
وی بــا بیــان اینکــه ۱۲ هــزار و ۹۲۶ واحد طــرح حمایتی 
افــزود: ۵۹۲۴ واحــد  شــهری در حــال ســاخت اســت، 
بازآفرینی شــهری، ۴۰۶۴ واحد خودمالک شــهری و ۲۲ 
هزار و ۷۹۸ واحد مســکن روستایی نیز در دست ساخت 

است.
مدیــرکل راه و شهرســازی گیــان با اشــاره بــه صدور ۳۱ 
هــزار و ۳۲۰ پروانــه شــهری ســاخت مســکن در بخــش 
خصوصــی و ۴۳ هــزار و ۹۲۱ پروانــه روســتایی، تصریــح 
کــرد: در طــرح حمایتی شــهری، ۱۱ هــزار و ۱۷۱ واحد در 

قالــب انبوه ســاز و ۱۷۵۵ واحــد در قالب گروه ســاخت و 
طرح جوانی جمعیت محقق شده است.

فلاحتگــر بــا بیــان اینکه رتبــه گیلان در بخــش مدیریت 
زمیــن از ۲۳ بــه ۱۲ در پایــان ســال ۱۴۰۲ رســیده اســت، 
متذکر شد: تعداد کل واحدهای در حال ساخت نهضت 
ملی مســکن استان ۴۵ هزار و ۷۱۲ واحد است که تحقق 
۴۷ درصــدی برنامــه ابلاغــی)۹۷ هــزار و ۵۵۰ واحد( را 

نشان می دهد.
و  نویــن  روش هــای  بــا  واحــد   ۳۸۱۵ ســاخت  از  وی 
کل  تعــداد  کــرد:  بیــان  و  داد  خبــر  صنعتی ســازی 
جوانــی  و  خانــواده  از  حمایــت  طــرح  ثبت نامی هــای 
جمعیت اســتان ۳۰۸۹ نفر اســت که شاهد تایید نهایی 
۱۳۸۶ نفر هســتیم؛ تاکنون بــرای ۶۶۴ خانوار تخصیص 
زمین به ارزش ۶۲۰ میلیارد تومان نیز انجام شده است.

مدیرکل راه و شهرســازی گیلان تعهد اســتان در مسکن 
محرومیــن شــهری را ۱۴۵۰ واحــد دانســت و تاکید کرد: 
بــرای ۵۲۵ واحــد در شــهرهای رشــت،  تامیــن زمیــن 
شــفت، فومن، بندرانزلی، آستارا، صومعه سرا و کیاشهر 
بــه مســاحت ۲۷ هزار و ۱۵۰ مترمربع انجام شــده که در 

اختیار بنیاد مسکن استان قرار می گیرد.
وی کل ثبت نامی هــای نهضــت ملی مســکن اســتان را 
۱۲۳ هــزار و ۴۶۲ نفــر دانســت و افــزود: ۲۸ هــزار و ۱۷۰ 
متقاضی دارای چهار شرط داریم و برای ۱۸ هزار و ۳۲۹ 
نفر تامین زمین انجام شده است و لذا شاهد کمبود ۱۲۰ 

هکتاری زمین هستیم.
فلاحتگــر بــا اشــاره بــه فعالیــت ۱۵ هــزار و ۲۷۳ بنــگاه 
مشــاوره املاک در اســتان، ۱۴ هزار و ۸۰۳ بنگاه را دارای 
ســامانه  آمارهــای  براســاس  گفــت:  و  دانســت  پروانــه 
خودنویــس، ۳۶ هــزار و ۱۶۷ قرارداد توســط متقاضیان 
ملــک و ۹۹۰۳ قرارداد توســط مشــاوران امــاک تنظیم 

شده است.
مدیــرکل راه و شهرســازی گیــان از تحویــل ۲۰ واحــد از 
پروژه ۱۰۴۰ واحدی مسکن مهر لنگرود به مددجویان دو 
معلول خبر داد و بیان کرد: موافقت نصب ۷۳ دستگاه 
آسانسور مسکن مهر استان را گرفتیم و پیگیر تحویل ۴۵ 

دستگاه آسانسور مازاد هستیم.
وی بــا بیــان اینکــه ۹۳.۵ میلیــارد تومــان بــرای اجــرای 
زیرســاخت های آب و فاضــاب و بــرق مســکن مهــر و 
نهضــت ملی مســکن اســتان اخــذ کردیم، گفــت: ۴۴۷ 
تــن قیــر در ســال ۱۴۰۲ و ۶۰۰ تــن در ســال جــاری برای 
مسکن مهر رشــت تخصیص داده شد؛ همچنین شاهد 
تخصیص ۱۴۹۶ تنی قیر در ســطح استان در سال جاری 

برای بازآفرینی شهری هستیم.
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نشانی اداره امور مالیاتیشماره واحد مالیاتیاصل مالیات به ریالدرآمد یا ماخذ مشمول مالیات)به ریال(منبع مالیاتیعملکرد سالشماره و تاریخ برگ  تشخیص مالیاتشماره ملی شناسنامه /ثبتنام مودیشماره پرونده

نکا-جنب شرکت نفت 61,495,2009,215,060123831مشاغل18501397- 57900283221403/03/30مهدی یوسفی13356

نکا-جنب شرکت نفت 65,776,5969,856,620123831مشاغل22701397- 3820997961403/03/31محمدجواد عباس پور23780

نکا-جنب شرکت نفت 3,142,493,489709,837,750123831مشاغل21731397- 20638629311403/03/31رمضانعلی عباسپورطهرانی33757

نکا-جنب شرکت نفت 24,073,8073,607,460123831مشاغل22971397- 610037431403/03/31مجید  عبدالهی43778

نکا-جنب شرکت نفت 2,191,085,000472,223,480123831مشاغل20881397- 22297097631403/03/31بهادر   فتحی53761

نکا-جنب شرکت نفت 481,130,00072,097,330123831مشاغل22951397- 1403/03/31........یوسف فدائی نژادچماچانی67777

نکا-جنب شرکت نفت 3,290,543,862746,813,330123831مشاغل22381397- 9375745031403/03/31هادی   صفائی73774

نکا-جنب شرکت نفت 275,111,13641,225,400123831مشاغل20771397- 12292329661403/03/31محمدحسین شفیعی83766

نکا-جنب شرکت نفت 162,529,78724,355,090123831مشاغل22911397- 623121971403/03/31محمدرضا رنجبرمقدم93779

نکا-جنب شرکت نفت 300,376,76845,011,460123831مشاغل21691397- 210401921403/03/31امیرحسین رنجبر103760

نکا-جنب شرکت نفت 61,832,1419,265,550123831مشاغل21781397- 6702370271403/03/31مجتبی  داودی113756

نکا-جنب شرکت نفت 174,850,00026,201,270123831مشاغل20921397- 9200267101403/03/31بهروز  حسینائی123763

نکا-جنب شرکت نفت 268,100,00040,174,780123831مشاغل20951397- 57496818411403/03/31سیدجواد  حسینی133764

نکا-جنب شرکت نفت 2,320,492,848504,543,090123831مشاغل22991397- 458408651403/03/31سیدفریبرز بنی هاشمنژاد143777

نکا-جنب شرکت نفت 719,424,080118,740,930123831مشاغل22341397- 11118482031403/03/31غلامرضا محمدزاده153775

نکا-جنب شرکت نفت 4,082,489,284944,601,700123831مشاغل22411397- 482308811403/03/31مهرداد مهدی همدانی163773

نکا-جنب شرکت نفت 201,062,63230,129,240123831مشاغل20791397- 329989371403/03/31محمد  فروزنده173765

نکا-جنب شرکت نفت 101,546,64015,216,760123831مشاغل20901397- 4994525681403/03/31غلامحسین  زمانی183762

نکا-جنب شرکت نفت 710250000116907950123831مشاغل19231397- 49998409011403/03/31حمیدرضا اکبرراده193754

نکا-جنب شرکت نفت 795,430,116133,926,940123831مشاغل22261397- 20808051691403/03/31امیرحسین اسدیان سورکی203776

نکا-جنب شرکت نفت 878,754,571150,575,163123831مشاغل2119214621397- 15012702491403/03/31ستار حاتمپور213767

نکا-جنب شرکت نفت 711,700,000117,197,660123832مشاغل23181397- 22100165331403/03/31جعفر  محمدپور229542

نکا-جنب شرکت نفت 1,155,180,000213,506,200123832مشاغل23161397- 20922430631403/03/31محمود گوهردهی239539

نکا-جنب شرکت نفت 30925922546342490123832مشاغل20991397- 9205737701403/03/31علی جهان مهر249488

آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی
در اجرای ماده 208 قانون مالیاتهای مستقیم  مصوب اسفند ماه سال 1366 بدینوسیله برک/برگهای  تشخیص مالیات با مشخصات برگهای زیر به مودی /مودیان ذیربط ابلاغ می 
گردد تا ظرف ســی/30 روز  از تاریخ درج این آگهی به اداره امور مالیاتی مربوطه مراجعه و نســبت به حل و فصل پرونده و تســویه  حســاب مالیاتی اقدام نمایند . در غیر این صورت 

طبق موازین  قانونی اقدام خواهد شد .

مهدی  ابراهیمی  -رئیس امور حسابرسی مالیاتی نکا شناسه آگهی - 1789551

استاندار گیلان:

ساخت و سازها به زیبایی استان لطمه نزند



دبير فدراسیون بسکتبال گفت: مفاخر بسکتبال استان گلستان باعث ایجاد انگیزه مضاعف برای افتخارآفرینی در جوانان کشور می‌شوند.
محسن معزی فر دبیر فدراسیون بسکتبال کشور در حاشیه مجمع‌عمومی سالیانه هیئت بسکتبال استان گلستان در جمع خبرنگاران اظهارکرد: رأی 
حداکثری اعضای مجمع ســالیانه به برنامه‌های هیئت بســکتبال استان گلستان، نشــان از عملکرد مطلوب هیئت دارد. وی گفت: کارنامه ارزشیابی 
هیئت بسکتبال استان گلستان و رضایت فدراسیون بسکتبال ج.ا.ایران بیانگر این است که این هیئت به دنبال اهداف است و هدف‌مند کار می‌کند، 
بسکتبال گلستان با تیم شاخص شهرداری گرگان مرزهای خود را فراتر از کشور برده است. معزی فر در ادامه افزود: خسته نباشید به تماشاگران فهیم 
گرگانی که هیچ‌وقت تسلیم نمی‌شوند و چه در مواقع برد و چه زمان‌هایی که نتیجه را واگذار می‌کنند، دست از تشویق تیم محبوبشان برنمی‌دارند. 
دبیر فدراسیون بسکتبال در پایان گفت: یکی از پایگاه‌های قهرمانی هشت‌گانه فدراسیون با هدایت و زیر نظر حمید کلاسنگیانی در استان گلستان دایر 
می‌شــود. همچنین اردوی مســتعدین به‌زودی در گلستان برگزار خواهد شد، بر اســاس تفاهم‌نامه با دانشگاه‌های آزاد کشور، ورزشکاران می‌توانند از 

سرانه‌های ورزشی دانشگاه‌های آزاد استان خود استفاده کنند.

7
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   3000 
سه‌شـــــــــــنبه
27 شـــــهریور 1403 
13 ربیــــع‌الاول 1446

یک گلستانی بهترين مدافع جام 
باشگاه‌های آسیا شد
آرمین قلیچ نیازی والیبالیســت گلستانی عضو تیم فولاد سیرجان 

به عنوان بهترين مدافع روی تور آسیا معرفی شد.
کمیتــه فنی این مســابقات تیم رویایی باشــگاه‌های والیبال مردان 
آســیا ۲۰۲۴ را انتخــاب کــرد کــه آرمیــن قلیچ نیــازی والیبالیســت 
گلســتانی از تیم فولاد ســیرجان به عنوان بهتريــن مدافع روی تور 

آسیا معرفی شد.
اســامی برترین بازیکنان مســابقات والیبال قهرمانی باشــگاه‌های 

مردان آسیا 2024 به قرار زیر است:
بهتریــن مدافــع میانــی: مســعود غلامی از شــهداب یــزد و آرمین 

قلیچ‌نیازی از فولاد سیرجان
بهتریــن دریافــت کننــده قدرتــی: امیرحســین اســفندیار از فــولاد 

سیرجان و میکائیل یوستینو از پاولودار قزاقستان
بهترین قطر پاسور: ژان پاتری از جاکارتا اندونزی

بهترین پاسور: علی رمضانی از فولاد سیرجان ایرانیان
بهترین لیبرو:مهدی مرندی از فولاد سیرجان ایرانیان

ارزشمندترین بازیکن: علی حاجی‌پور از فولاد سیرجان ایرانیان
گفتنی است که در جمع تیم رویایی این رقابت‌ها 6 بازیکن ایرانی 

حضور دارند و دو بازیکن از تیم‌های جاکارتا و پاولودار هستند.

 تغییر تابعیت کیانوش رستمی
 قطعی شد
کیانوش رســتمی پس از ناکامی در رســیدن به ســهمیه المپیکی و 
چند ســال دوری از تیم ملی ســرانجام تصمیم خود را قطعی کرد 

و در پیکارهای جهانی بحرین برای کشور کوزوو وزنه خواهد زد.
ا اعــام فدراســیون بین‌المللــی وزنه‌بــرداری یکــی از پرافتخاترین 
قهرمانــان وزنه‌برداری ایــران تغییر تابعیت داده اســت. کیانوش 
رســتمی دارنده نشان طلا و نقره المپیک قرار است با پرچم کشور 

کوزوو در رقابت‌های جهانی حضور پیدا می‌کند.
رســتمی که ۲ عنــوان قهرمانی جهــان را در کارنامه دارد در دســته 

۹۶ کیلوگرم مسابقات جهانی بحرین به روی تخته خواهد رفت.
وی چندی پیش نیز با انتشــار فیلمی از حضور خود در رقابت‌های 
جهانی خبر داده بود اما اعلام نکرد تابعیت کدام کشور را دریافت 

کرده است.
رســتمی سال گذشــته و در پی اعزام نشــدن به رقابت‌های جهانی 
عربســتان از مســوولان فدراســیون ایــران درخواســت کــرد تــا بــا 
درخواســت تغییــر تابعیــت وی موافقــت کنند.مســابقات جهانی 

بحرین آذرماه در شهر منامه برگزار خواهد شد.

اخبار

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

معزی فر:  
مفاخر بسکتبال گلستان 
باعث ایجاد انگیزه در 
جوانان می‌شوند

سرمربی تیم ملی والیبال نشسته با اشاره به دو رقمی شدن 
مــدال ایــن رشــته در بازی‌هــای پارالمپیک گفــت: والیبال 
نشســته یکــی از رشــته‌های محبوب مــردم ایران اســت اما 

برخی با زخم زبان دنبال حاشیه هستند.
کســب هشــتمین مدال طلای پارالمپیک و ۲ رقمی شدن 
شــمار مدال‌های والیبال نشســته از این تیم یک اســتثنا در 
جهان ورزش ســاخته است. تیم ملی والیبال نشسته ایران 
حدود چهار دهه اســت که قدرت بلامنازع جهان به شــمار 
رفتــه و در ۱۰ دوره حضــور پارالمپیک به فینــال این بازی‌ها 
صعود کرده است. هادی رضایی یکی از شناخته‌شده‌ترین 
چهره‌های این رشته به شمار می‌رود که نقش چشمگیری 
در این ۱۰ فینال داشته است. او پیش از اعزام به پارالمپیک 
پاریس اعلام کرد با توســل به آقا علی بن موسی )ع( برای 
هشتمین طلای پارالمپیک به پاریس می‌رویم. تحقق وعده 
آقای خاص والیبال نشسته بهانه‌ای شد تا خبرنگار ایرنا پای 

سخنان تئورسین والیبال نشسته جهان بنشیند.

 ëانتظارات بار روانی را برای تیم ایجاد کرد
کســب مدال طــای بازی‌هــای پارالمپیک انتظــاری بود 
کــه همه از تیم والیبال نشســته داشــتند. باید بپذیریم که 
باخت این تیم موجب شگفتی در دنیا می‌شود. البته این 
انتظارات همیشــه مثبت نیست بلکه ممکن است به بار 
روانــی بــرای ورزشــکاران و کادر فنی تبدیل شــود. والیبال 
نشســته ایــران در پاریــس نشــان داد کــه همیشــه مدعی 
ســکوی نخســت و ۴۰ ســال قدرت‌نمایی نیز بــدون دلیل 
نبوده اســت. این تیم با کســب ۸ مدال طلای پارالمپیک 
در دنیا یک اســتثنا به شــمار می‌رود و در ورزش ایران نیز 

نظیر ندارد.

 ëطلا نتیجه وحدت تیمی بود
با توســل به امام هشــتم )ع( برای کســب هشتمین طلا به 
پاریــس رفتیــم و خــدا را شــاکرم کــه این وعده محقق شــد 
امــا طــای پاریــس آســان به دســت نیامــد. بــرای این طلا 
ورزشکاران ۱۸ ماه در اردو بودند و مشکلات زیادی را تحمل 
می‌کردنــد، حتی اردوی تدارکاتی خارج از کشــور نداشــتیم 
و تنها چند بازی دوستانه به قزاقســتان در ایران انجام شد. 
با تمام این مشکلات ما موفق به فتح پاریس شدیم و این 

نتیجه تلاش بچه‌ها و وحدت تیمی بود.

 ëوالیبال نشسته دنیا در حال پیشرفت است
انتظار از والیبال نشســته ایران همیشه طلا بوده و هست. ما 
روند رشد دیگر تیم‌ها را نمی‌بینیم. دلیل این مهم نیز قدرت 
تیم ما است. تیم‌های دیگر هم کار می‌کنند و حتی از ما امتیاز 
و ست گرفتند اما مهم نتیجه پایانی بود که برای ایران طلایی 
شــد. تیم‌هــای خوبی در جهان حضــور دارند و حتی چین و 

قزاقستان در این رشته حرف برای گفتن دارند.

 ë والیبــال نشســته مثــل فوتبــال در ورزش توان‌یابــان
است

والیبــال نشســته یــک رشــته خــاص در ورزش جانبــازان و 
توان‌یابــان اســت و با موفقیت‌هــای متوالی خود هــواداران 
زیادی دارد و حتی مردم ایران به خوبی آن را می‌شناســند. 
نباید فرامــوش کنیم که موفقیت این تیم موجب شــده تا 
قشر زیادی از معلولان به سمت این رشته بیایند. ما نفرات 
بسیار خوبی داریم و این باعث خوشحالی است. همانگونه 

کــه در ورزش‌های المپیکــی همه دنبال حضــور در فوتبال 
هستند در ورزش‌های پارالمپیکی نیز همه دوست دارند به 

والیبال بیایند.

 ëتیم ممکن است ۴۰ درصد تغییر داشته باشد
جابجایی ستاره‌ها یک اصل انکارناپذیر در ورزش به شمار 
می‌رود و والیبال نشسته نیز از این امر مستثنی نیست. تیم 
والیبال نشسته تا پارالمپیک ۲۰۲۸ ممکن است ۴۰ درصد 
تغییر داشــته باشــد. مســوولان برای این کار بایــد اقدامات 
لازم را انجام دهند. کشــورهای دیگر نیز در والیبال نشســته 
ســرمایه‌گذاری می‌کنند و مــا باید از تمام داشــته‌های خود 

استفاده کنیم.

 ëستارگان والیبال نشسته کار تیمی جوانمردانه کردند
یــک اتفاق خــوب در والیبال نشســته ایــران رخ داد. ما تنها 
می‌توانیــم ۱۲ ورزشــکار را بــه رقابت‌هــا اعــزام کنیــم و این 

موجب شد تا چهار نفر از تیم کنار گذاشته شوند اما اعضای 
اصلی تیم یک حرکت جوانمردانه انجام دادند و پاداش را 
نیز بین این چهار نفر تقسیم کردند. ما برای رسیدن به این 
مدال تــاش زیادی کردیم و آن چهــار نفر نیز در موفقیت 
نقش داشــتند. این حرکت نشــان از روح بزرگ ورزشکاران 

جانباز و توانیاب دارد.

 ëامیدوارم قانون پاداش تیمی اصلاح شود
پــاداش مدال تیمی نصف مدال انفرادی اســت اما کمیته 
ملی پارالمپیک ۷۵ درصد ایــن پاداش را به عنوان پاداش 
پای سکو پرداخت کرد. وزارت ورزش هم نیمی از پاداش به 
تمام اعضای تیم می‌دهد. امیدوارم این قانون اصلاح شود. 
چون تا کنون تیمی از ایران نتوانســته مدال طلای المپیک 
کســب کند تا دســتورالعمل خاصی برای پــاداش تیمی از 
سوی وزارت ورزش تدوین شود. فعلا پاداش مدال المپیک 
و پارالمپیک برای مدال تیمی نصف مدال انفرادی است و 

امیدوارم این قانون اصلاح شود.

 ëقیافه من در ورزش تکراری شده است
آنچــه برای من و ورزش ایران مهم به نظر می‌رســد تداوم 
موفقیت‌های والیبال نشسته اســت. هادی رضایی باشد یا 
نباشــد مهم نیست مهم این اســت که ایران در قله افتخار 
باشــد. ما ســالیان زیادی در ورزش بودیم و حتی قیافه من 
برای ورزش تکراری شــده اســت. بــرای ادامه این موفقیت 
کمیته ملی پارالمپیک باید زودتر تصمیم بگیرد. من اصلا 
دربــاره مانــدن یا نمانــدن حــرف نمی‌زنم آنکــه تصمیم 

می‌گیرد کمیته ملی پارالمپیک و فدراسیون است.

 ëزخم زبان‌ها اذیتم می‌کند
در ایــران مربــی بــزرگ زیــاد اســت و می‌توانــد موفقیت را 
تضمیــن کند امــا آنچه مــن را اذیــت می‌کند زخــم زبان و 
حاشیه‌ســازی اســت که از ســوی یک عده معلوم‌الحال در 
جامعــه و فضای مجازی مطرح می‌شــود. ایــن افراد حتی 
بعــد از فینال و قهرمانی والیبال نشســته دســت از کار خود 
برنداشــتند. آنــان به دنبال حاشیه‌ســازی هســتند اما همه 
می‌داننــد این افراد چه کســانی هســتند. از من انتقاد شــود 
ایرادی ندارد اما مهم این اســت که ما باید قدر داشــته‌های 

خود را بدانیم.

رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته:

 برخی با زخم زبان حاشیه‌سازی می‌کنند

»ملیحــه منــوری« قائم‌مقــام مدیرمســئول و ســردبیر روزنامــه منطقــه‌اي 
"خبرشــمال" و روزنامه سراســری "جمله" مشــاور عالی رئیــس  هیأت ورزش 

روستایی، عشایری و بازی‌های بومی محلی مازندران شد.
 در این حکم که توســط ســرکارخانم »محدثه مهدوی« رئیــس هیات ورزش 
روســتایی، عشــایری و بازی‌های بومی اســتان مازندران ابلاغ شــد، قائم‌مقام 
مدیرمســئول و سردبیر روزنامه »جمله و خبرشمال« به سمت مشاور عالی و 

مسئول کمیته رسانه‌ای‌ این هیأت منصوب شد.
 یادآور می شویم »ملیحه منوری« روزنامه‌نگار و از مدیران موفق رسانه‌ای‌ در 
ســطح کشور است که یادداشت‌های وی همواره مورد توجه مسئولین استانی 
و کشوری می‌باشد. عوامل و کارکنان روزنامه "خبرشمال و جمله" نیز انتصاب 
شایســته ســرکارخانم »ملیحــه منــوری« را در هیأت ورزش روســتایی اســتان 

مازندران تبریک عرض می‌نمایند.

 انتصاب »ملیحه منوری« به عنوان مشاور عالی
 هیات ورزش روستایی و عشایری استان مازندران
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با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         

مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی
دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

       دبیرسرویس  اجتماعی: مائده مطهری زاده
طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 3000   سه‌شــنبه 27 شــهریور 1403  13 ربیــع الاول 1446  

خبر

عدم شناخت محیط و خطرات احتمالی در طبیعت 
تلخ‌کامــی  و  حــوادث  بــروز  باعــث  همــواره  گــردی 

مسافران و گردشگران شده است.
اســتان گلســتان به دلیل تنوع اقلیمی فراوان و وجود 
جنگل‌هــای هیرکانــی، تپــه ماهورهــای چشــم‌نواز و 
آبشارهای متنوع میزبان مسافران و طبیعت‌گردانی 
اســت کــه از نقــاط مختلــف بــه ایــن ســرزمین وارد 

می‌شوند.
یکی از جذاب ترین نقاط استان، آبشارهایی است که 
در دل جنگل‌هــای انبوه قرارگرفته و به دلیل نزدیک 
بــودن با شــهر و روســتا امــکان ســکونت‌های چندین 

ساعته را برای خانواده فراهم می‌کند.
آبشــارها و چشمه‌هایی که طی ۶ ماه نخست هرسال 
بــای جان بســیاری شــده و خاطرات تلخــی را برای 

خانواده‌ها برجای گذاشته است.
طبق اعلام مرکز فوریت‌های پزشــکی اســتان امسال 
در این بازه سه نفر تنها در سه نقطه گردشگری جان 
خود را از دست داده و سه نفر دیگر هم با آسیب‌های 

جدی روانه مراکز درمانی شده‌اند.
ایــن نقــاط گلســتان بــه دلایــل گوناگونــی بلاتکلیف 
مسئولیتی در ایمن‌سازی محوطه و ساخت امکانات 
رفاهــی، گردشــگری اســت، بــه طــوری که دادســتان 
بخش لوه شهرستان گالیکش پس از سقوط از ارتفاع 
یکــی از مســافران آبشــار لــوه دســتور انســداد مســیر 
دسترســی را تا رفع خطر صادر کرد و یا صدور دستور 
قضائــی دادســتانی رامیــان مبنــی بــر حصــار کشــی 
محوطه خطرســاز آبشــار و چشــمه این شهرستان را 

شاهد بوده‌ایم.
آبشــارهایی که بیشــترین حوادث را تاکنون داشته‌اند 

همچنــان در انتظــار تدبیــر بــرای جــذب گردشــگر و 
حفظ جان اوست و مردمی که با وجود برخی علائم 
هشداری اعم از عدم شنا و پرش در منطقه همچنان 
بــه دنبــال تخلیــه هیجانــات خــود در منظــر دیگران 

هستند.
باید دید این ســوگواره را چه کسی به اتمام می‌رساند 
تــا دیگر هیچ حادثــه تلخی از طبیعت زیبای اســتان 
گلســتان به گوش نرسد. بر اســاس گزارشات مردمی 

و مراجــع ذیصــاح آبشــارهای شــیرآباد شهرســتان 
رامیان و لوه شهرســتان گالیکش و چشمه گل رامیان 
بیشــترین حادثه را همواره داشــته که مســتلزم ورود 

جدی مسئولان امر است.

 ëواگذاری ۱۵ ساله آبشار شیرآباد به شهرداری
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان گفت: 
منطقــه جنگلــی شــیرآباد شــهر خــان ببیــن از ســال 

۱۳۹۷ بــر اســاس قــراردادی ۱۵ ســاله به شــهرداری 
این شــهر واگذار شده اســت. وی افزود: بر اساس این 
قــرارداد بهره‌بــرداری، حفاظت و توســعه منطقه به 

مساحت ۱۶۲ هکتار در اختیار شهرداری قرار دارد.
حمید ســامتی بــا بیان اینکــه چهار آبشــار پرحادثه 
اســتان بیش از ۳۱۳ هکتار از منابع طبیعی گلســتان 
را در بردارد، ادامه داد: تاکنون ســه آبشــار بر اســاس 
تفاهم‌نامــه به شــهرداری‌های منطقه و یک شــرکت 
خصوصــی واگذار شــده اســت و تنها یکــی از مناطق 
در انتظــار واگــذاری اســت. مدیــرکل منابــع طبیعی 
اســتان گفت: دفترچه بهره‌بــرداری از منابع طبیعی 
با رعایت نکات حفاظتی و زیســت محیطی تدوین و 
بــا هماهنگی اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی انجام می‌گیرد.

 ëعلائم هشدار در مسیر نصب شده است
شهردار خان‌ببین علت حوادث آبشار شیرآباد را بی 
توجهی گردشــگران دانســت و گفت: در طول مســیر 
دسترسی تعداد زیادی تابلو، بنر و پارچه نوشته برای 
هشــدار و آگاهی نصب کرده‌ایم، و خطر شنا و سقوط 

به گردشگران گوشزد شده است.
در  این‌کــه  رغــم  علــی  افــزود:  اســماعیلی  ســعید 
محدوده آبشــار نجات غریق مستقر است و از طریق 
ســوت و لســانی تذکر می‌دهیــم اما برخی مســافران 
بی‌احتیاطــی می‌کننــد و این بــی احتیاطــی منجر به 

حادثه می‌شود.
وی گفــت: ســال گذشــته حــدود دو میلیــون نفــر از 
شیرآباد دیدن کردند که تعداد کمی از گردشگران به 

سبب بی‌احتیاطی دچار حادثه شده‌اند.

مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس مازندران 
گفت: بیش از ۳۰۰ میلیارد ریال تجهیزات هنرستانی و 
مدرســه‌ای امروز در مراسم اعزام همزمان کاروان‌های 
تجهیزات آموزشــی سراســر کشور به سراســر مازندران 

توزیع شد.
مهدی اســتادیان در حاشــیه مراســم اعــزام همزمان 
کاروان‌های تجهیزات آموزشی سراسر کشور به خبرنگار 
ایرنا گفت: امروز با حضور ویدئوکنفرانسی وزیر آموزش 
و پرورش از مشهد مقدس، اعزام کاروان‌های تجهیزات 
آموزشــی به مدارس و هنرســتان‌های سراســر کشور با 
شــعار »بــرای ایران، بــرای مدرســه« انجام شــد که در 
مازندران نیز بیش از ۳۰ دستگاه وانت و کامیونت پس از 
بارگیری تجهیزات مختلف به مدارس و هنرستان‌های 
مناطــق ۳۳ گانه آموزش و پرورش اســتان اعزام شــد. 
وی افزود: ارزش ریالی تجهیزاتی که امروز و در آســتانه 
سال جدید تحصیلی به مدارس و هنرستان‌های استان 
توزیع شد بیش از ۳۰۰ میلیارد ریال است که ۹۰ درصد 
از ایــن تجهیــزات مربوط بــه هنرســتان‌های مازندران 
اســت. مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مــدارس 
مازندران خاطرنشــان کرد: علاوه بــر این تجهیزات که 
امــروز به مدارس و هنرســتان‌های مازندران فرســتاده 
شــد، امســال برای ۲۵ مدرســه‌ای که به تازگــی افتتاح 
شــده و از ابتــدای مهر پذیرای دانش‌آموزان می‌شــوند 
کل تجهیــزات مــورد نیاز آموزشــی و رفاهی مــورد نیاز 
بــرای آغــاز بــه کار مدرســه نیز تامین و فرســتاده شــد. 
ضمن این‌که هر ســال در حد تــوان و امکان تجهیزاتی 
را برای بهســازی زیرساخت‌های آموزشــی به مدارس 
در حــال فعالیــت هم تحویــل می‌دهیم که ایــن روال 
امسال نیز انجام شد. استادیان درباره میزان اعتبارات 
هزینه شده برای خریداری تجهیزات مورد نیاز مدارس 
و هنرســتان‌های مازندران در سال مالی ۱۴۰۲ گفت: در 
ســال مالی جاری -تا پایان شــهریور ۱۴۰۲- در مجموع 
۹۵۰ میلیارد ریال تجهیزات آموزشــی توسط این اداره 
کل خریــداری شــد کــه از این رقــم ۸۷۰ میلیــارد ریال 
اعتبــار ملی و ۸۰ میلیــارد ریال نیز اعتبار اســتانی بود. 

یعنی اعتبارات استانی ما ۱۰ درصد اعتبارات ملی بود 
و تلاش کردیم با کمک مسئولان استان سهم مناسبی 
از اعتبارات ملی تجهیز مدارس برای مازندران دریافت 
شــود. وی بــا اشــاره بــه توجــه ویــژه بــه مهارت‌آموزی 
دانش‌آمــوزان در کشــور، تصریح کــرد: از ۸۷۰ میلیارد 
ریــال اعتبار ملــی که در ســال مالی جــاری از اعتبارات 
ملی بــرای خرید تجهیزات آموزشــی مازندران جذب 
شــد، حدود ۴۰۰ میلیارد ریال به تجهیزات هنرســتانی 
اختصاص یافت که نشــان دهنده نــگاه ویژه دولت به 

آینده شغلی دانش‌آموزان و مهارت‌آموزی است.
مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس مازندران 
خاطرنشــان کرد: با توجه به تنوع رشــته‌های آموزشی 
در هنرستان‌ها، تنوع تجهیزات در این حوزه زیاد است 
و همین موضوع اهمیت تامیــن اعتبارات برای خرید 

تجهیزات هنرستانی را بیشتر می‌کند.

مشــاور کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
رشــت گفت: برای رســیدن به توســعه پایدار شهری 
باید بر ســه رکن طلایی پهنه‌های زیستی، فعالیت و 
انســان متمرکز شــد. عماد مطالبی با اشاره به اینکه 
بــرای رســیدن به توســعه پایدار شــهری باید بر ســه 
رکــن طلایــی پهنه‌هــای زیســتی )محیــط(، فعالیت 
و انسان)شــهروند( متمرکــز شــد، اظهــار کــرد: بایــد 
تعــادل را بین آن برقرار و با ارائــه تکنیک‌های نوین 
آمایش شــهری ماننــد اختــاط کاربری‌هــا در ایجاد 
و  مرکــزی  کامپلکس‌هــای  و  زیســتی  مجتمع‌هــای 
پهنه‌بندی مبتنی بر)شــهر فشــرده( بــا رعایت مدل 
توسعه شهر با رویکرد برنامه‌ریزی شهری و طراحی 
در راســتا بیوفیلیــک شــهر و توجــه بــه ســرانه زمین 
شــهری برای شــهروند آســایش و آرامــش را فراهم 
کــرد.  وی افزود: توســعه شــهری فقــط اضافه کردن 

کالبد شهری نیست، با احداث تقاطع غیر همسطح 
نمی‌توان ادعا کرد شــهر را توســعه‌مند جلو بردیم و 
ســاماندهی در موضوعاتی مانند آمد و شــد شــهری 
را انجام دادیم شــهر را برای انســان می‌سازیم و این 
شــهروندان و صاحبــان اصلی شــهر هســتند که باید 
آســایش و آرامــش آنهــا را بــا الگوهای شــهر انســان 
محــور تامین کنیم. مشــاور کمیســیون شهرســازی و 
معماری شــورای شــهر رشــت گفــت: بایــد توجه به 
وســایل نقلیه غیر موتــوری را در اولویت قرار دهیم، 
مســیرهای مناســب برای حمل و نقل غیــر موتوری 
ماننــد دوچرخه ســواری فراهــم و رینگ‌های واقعی 
را با شــعاع حداقــل ۱۵۰ متر بــا کمربند ســبز برقرار 
کنیم. مطالبی تاکید کرد: شهر زیست پذیر را باید به 
گونه‌ایــی طراحی کنیم که تمام ارکان توســعه پایدار 
شهری و علاوه بر شاخص‌های کالبدی شاخص‌های 
اجتماعــی، فرهنگی و زیســت محیطــی را در برگیرد 
شــهر مکانــی برای زیســت مناســب شــهروند باشــد 
و بتوانیــم بــا بکارگیــری تکنیک‌هــای مــدرن و نوین 
آمایش شهری مانند رشد هوشمند شهر پهنه بندی 
بــا ترکیب کاربری‌ها و توجــه به حمل و نقل عمومی 
و حمــل و نقــل ســبز و بهره‌گیری از اتوبــوس آبی در 
مســیرهای ممکن با اجرای الزامات زیست محیطی 
بتــوان شــهر پویا شــاد و ســرزنده را ارائــه دهیم.  وی 
افــزود: شــهر بــه مثابــه یک سیســتم و موجــود زنده 
است باید به فضاهای تعاملی و جنبه‌های همگانی 
آن توجه کرد، ســرانه‌های فضاهای سبز شهری باید 
متناســب بــا نیازهــای شــهروندی و امکان‌ ســنجی و 
نیــاز ســنجی هرم جمعیتی و رشــد جمعیــت ایجاد 
شــوند و توســعه یابند. مشاور کمیســیون شهرسازی 
و معماری شورای شــهر رشت افزود: باید از ازدحام 
شــلوغی و پراکنده رویی شــهری که سبب رشد لجام 
گســیخته شــهر رشــت اســت جلوگیری و در طراحی 
شــهری زون‌هــا و پهنه‌بندی‌ها را برای ســند آمایش 
شــهری و مدیریــت خردمندانه زمیــن و ایجاد بانک 

زمین باز طراحی کرد.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس مازندران:
کاروان ۳۰۰ میلیارد ریالی تجهیزات 

آموزشی عازم مدارس استان شد

مشاور کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر رشت عنوان کرد؛

 لزوم توجه به پهنه‌های زیستی 
در توسعه پایدار شهری

طبیعت‌گردی های تلخ برای مسافران گلستان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان: 

۹۴ درصد تسهیلات تبصره ۱۸ در استان جذب شد
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان از جذب ۹۴ درصدی تسهیلات تخصیصی 
تبصره ۱۶ تا نیمه نخست شهریور ماه خبر داد و گفت: بیشترین سهم دستگاه‌های 

اجرایی مربوط به ۲ اداره کل صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی است.
علیرضا نوروزی بهمبری گفت: از مجموع ۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلاتی که 
از محل قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ به اســتان تخصیص داده شد، هشت هزار و ۸۳۰ 
میلیــارد ریال تســهیلات بــه ۴۱۷ طرح در بخش‌هــای مختلف کشــاورزی، میراث 
فرهنگی و گردشگری، صنعت، معدن و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، راه و 
شهرسازی، کمیته امداد امام خمینی)ره(، بهزیستی، ارتباطات و فناوری اطلاعات 

و نهضت احیاء داده شد.
وی تصریــح کــرد: ۴۳۵ طــرح هم بــه ارزش ۱۳ هزار و ۴۱۰ میلیــارد ریال در کمیته 
اســتانی بنــد الف تبصره ۱۸ قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ بررســی و تصویب شــد که با 
جذب تسهیلات برای ۴۱۷ طرح، درصد جذب اعتبارات بند الف تبصره ۱۸ قانون 

بودجه نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲ درصد رشد داشت.
به گفته وی، بیش از ۶۶ درصد تســهیلات پرداخت شــده در قالب ســرمایه ثابت و 
بقیه در قالب ســرمایه در گردش بوده اســت. نوروزی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ از 
محل جزء )۱ تا ۹( بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ تعداد ۶۴۵ طرح به 
ارزش ۱۱ هزار و ۶۸۰ میلیارد ریال در حوزه های مختلف تامین مالی شد. مدیرکل 
اقتصــاد و دارایــی گیلان اظهار کــرد: کمیته امداد امــام خمینی )ره( بــا ۹۱ درصد، 
ســازمان میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی و بنیاد برکت با ۸۹ درصد، 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی با ۸۰ درصد، راه و شهرســازی با ۷۰ درصد تخصیص 
بیشــترین و ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ۶۲ درصد و بهزیستی با ۴۴ 
درصد کمترین میزان تســهیلات بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ را به 

خود اختصاص داده اند.
وی در خصوص عملکرد بانک ها و موسسات عامل در پرداخت تسهیلات بند الف 
تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ گفت: بانک صنعت و معدن ۱۰۴ درصد، ملی 
۱۰۰ درصد، کشاورزی ۹۹ درصد، رفاه کارگران ۹۷ درصد، توسعه تعاون ۹۶ درصد، 
موسســه قرض الحسنه مهر ایران ۹۶ درصد، صندوق کار آفرینی امید ۸۶ درصد، 

مسکن ۷۰ درصد تسهیلات اختصاص یافته را پرداخت کرده اند.
نــوروزی ادامه داد: طرح‌هایی که تســهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ را 
دریافــت کرده‌اند، توســط کارشناســان اقتصــادی ایــن اداره کل مورد بازرســی قرار 
می‌گیرنــد تا صحت انجام تعهــدات وام گیرنده در خصوص محــل پروژه، تعداد 
اشــتغال‌زایی، خریــد تجهیزات و ماشــین آلات و غیره را بررســی کننــد و انحرافی 
درخصــوص این تعهدات صورت نگرفته باشــد. مدیرکل امــور اقتصادی و دارایی 
گیلان افزود: پرداخت تسهیلات از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه به منظور حمایت 
از تولیــد و اشــتغال پایــدار و رشــد تولیــد ملــی از طرق مختلــف از جملــه افزایش 
ســرمایه‌گذاری، ارتقــاء بهــره‌وری، تکمیــل طرح‌های تولیــدی نیمه‌تمــام، احیای 
واحدهای تولیدی راکد، بازســازی و نوســازی واحدهای تولیدی موجود، استفاده از 
ظرفیت‌های خالی بنگاه‌های تولیدی و تکمیل زنجیره ارزش تولید در راستای رشد 
و پیشــرفت اســتان‌های کشــور با اولویت طرح‌های تولیدی دانش بنیان و پیشــران 
صورت می گیرد و تســهیلاتی اختصاص می‌دهد تا بازســازی و نوسازی واحدهای 

تولیدی موجود و تکمیل زنجیره ارزش تولید در دستور کار قرار گیرد.


